




Nota: Las fotografías no son del tamaño real de las piezas presentadas en este Catálogo.

SUBASTA
“SALON  DEL  PRADO  A”

HOTEL  DEL  PRADO  GALERIAS
AVE.  MARINA  NACIONAL  No. 399

COL.  VERONICA  ANZURES.
MEXICO,  D.  F.     C. P. 11300

Tel. 5260 - 6284

SESION UNICA
VIERNES 20, DE  OCTUBRE  

DEL  2006  14:00 hrs 
LOTES  del 1 al  1095  

PRESENTADA POR ALBERTO HIDALGO
Apartado postal 102 - 081   México D.F. CP. 08931

Tel. 5650 - 1513   Fax: 5654 - 4294
e-mail: notafelius52@hotmail.com





	 1.-	Esta es una subasta pública y por correo. Nos 	
		  reservamos el derecho de aceptar o rechazar
		  ofertas. No se aceptan ofertas de menores 			 
		  de edad.

	   2.- 	Se aumentará un 10% sobre el precio de
		  adjudicación por concepto de comisión, a 			 
		  todos y cada uno de los lotes de esta subasta. 		
		 Este cargo será incluido en su estado de 
	 	 cuenta final.

	   3.-  No se aceptarán ofertas sin límite. 
		  Si hay alguna reclamación durante o después 	
         de la venta de un lote, el subastador tendrá 
	          el derecho de retirar el lote y ponerlo en 			 
          venta de nuevo.

	   4.-  Las condiciones de pago para esta subasta
		  son estrictamente en efectivo y de inmediato. 	
	 	 Se aceptarán solo cheques certificados, giros 
		  bancarios ó déposito a cuenta. No se aceptan 		
		  tarjetas de crédito.

   5.-  Todos los participantes por primera vez en 
		  esta subasta, en piso o por correo, deberán 
	 	 proporcionar con suficiente tiempo antes de
		  la misma, referencias satisfactorias de crédito, 
		  o un depósito por el 25% del valor total de sus 
		  ofertas.  Los dépositos recibidos serán apli-
	 	 cados a la compra final, y cualquier sobrante 
		  del déposito será reembolsado de inmediato.

	    6.- La subasta se realizará en pesos mexicanos 	y 		
		  las ofertas recibidas en dólares se convertirán 
		  a Moneda Nacional, a la cotización bancaria 		
		  vigente del día de la subasta.

	    7.- 	Se garaníiza que todas las piezas de este 
		  catálogo son genuinas a menos que se exprese 	
		  lo contrario en la descripción de las mismas. 
		 Cualquier reclamación deberá hacerse por 			 
		  escrito tres días después de haber recibido el 
		  lote. Cualquier devolución deberá estar intacta 
		  con su envoltura original y cerrada. La devo-		
		  lución de cualquier lote no se aceptará sin 
		  solicitarlo previamente por escrito.De ninguna 	
		 manera se aceptará la devolución de un lote 		
		  después de 30 días de realizada la subasta.

	    8.-  El pago de los lotes adjudicados por los 			 
		  compradores deberá hacerse de inmediato. 
		 No se aceptan devoluciones de los compra-
		  dores presentes en la subasta, o por compra-
		  dores por correo que hayan examinado los 			 
		  lotes antes de la subasta.

    9.- De recibirse dos ó más ofertas por correo por el 	
		 mismo lote, la más elevada se reducirá a una 		
		  cantidad equivalente a un aumento arriba de la 	
		  oferta más alta, por ejemplo al haber una oferta 	
		  de $ 100 y otra de $ 200, se abrirán las pujas 
		  en $ 110. En caso de empate, ganará la primera 	
		  oferta recibida.

	   10.- Todos los lotes se entregarán UN DIA
		 DESPUES de realizada la subasta a los com-		
		  pradores en piso. Todos los lotes ganados por 	
		  correo, serán enviados por mensajería ó 			 
		  paqueteria (según indicaciones del comprador). 	
		  Para ambos casos se cargará un mínimo de
		  $ 75 (Setenta y cinco pesos M.N.) por gastos
		  de empaque y envió. Perdidas TOTALES,
		 PARCIALES O MALTRATO de cualquier
		  envio, será por cuenta y riesgo del comprador.

	   11.- Ninguno de los lotes podrá subdividirse,
		  serán subastados en el orden del catálogo.

	   12.- El subastador será responsable por errores 	en
		  el catálogo, no así, por errores del comprador.
		  Favor de asegurarse de que su oferta es por el 	
		  lote correcto, así como lo máximo que está 			
		  usted dispuesto a pagar por el.

	   13.- Si el comprador no hace el pago a tiempo, 	el 
		  subastador se reserva el derecho de vender el 	
		  lote de nuevo, y el comprador acepta pagar el 	
		  gasto razonable de esa venta; y también pagará 	
		  cualquier diferencia entre el precio de reventa 	
		  y la oferta previa.

	   14.- Hasta que los lotes hayan sido pagados
		  totalmente serán de la exclusiva propiedad 
	 	 del subastador. Favor de firmar su hoja de
		  ofertas. El solo hecho de participar en la
		  subasta presupone el consentimiento y
		  completo acuerdo de estas condiciones.

   15.- Los precios indicados al final de cada 
		  lote, son estimados de acuerdo al mercado 
		  actual.
		  NO  SE ACEPTARAN OFERTAS 
		 MENORES DEL 80% DEL VALOR 
		 ESTIMADO.

CONDICIONES DE VENTA





FORMA PARA OFERTAS POR CORREO

ALBERTO HIDALGO - APARTADO POSTAL  102 - 081, MEXICO D.F.   C.P. 08931
TELEFONO  5650 - 1513   FAX  5654 - 4294

e-mail:  notafelius52@hotmail.com

Por medio de la presente autorizo a Alberto Hidalgo, para que en mi nombre y representación, ejecute las 
siguientes ofertas en la Subasta de que se realizará en el “Salón Del Prado A” del Hotel  Del Prado Galerías, 
ubicado en la calle de  Marina Nacional  No. 399, Col. Verónica Anzurez, C. P. 11300, en la Ciudad de 
México, D. F., el día Viernes 20 de Octubre del 2006.
  
Manifiesto que he léido y acepto las Condiciones de Venta, y que al recibir la cuenta correspondiente, de 
inmediato enviaré el pago de los lotes, que me hayan sido asignados .
Las ofertas por correo quedarán cerradas el día Jueves 19 de Octubre del 2006, a las 21:00 hrs.

										          FECHA

NOMBRE									         TEL.

DIRECCION								        FAX

CIUDAD									         ESTADO

PAIS										          C.P.

FAVOR DE FIRMAR SU FORMA, SIN ESTA NO SE TOMARAN EN CUENTA SUS OFERTAS.

									         FIRMA

REFERENCIAS: Para personas que participen por primera vez en esta subasta, favor de depósitar 
		         un 25% de sus ofertas, o darnos sufuciente tiempo, para verificar sus referencias.
		         En caso contrario sus ofertas no serán ejecutadas.

1.- 

2,. 

3,. 

DE SER NECESARIO, FAVOR DE INCREMENTAR MIS OFERTAS EN UN :

10%			  20%		  50%			   100%			   OTRO

SI ES POSIBLE, LOS LOTES SERAN ADQUIRIDOS A UN PRECIO MENOR.

INSTRUCCIONES ESPECIALES:





		 LOTE	 DESCRIPCION	   	      OFERTA		 LOTE	 DESCRIPCION		      OFERTA

		 SUBASTA						    
		   NO. 27							        
										       
		 HOJA DE OFERTAS					  
	
		 OCTUBRE  20  del 2006

TODAS LAS OFERTAS SERAN EN PESOS MEXICANOS. 





		
	 LIBROS.  

     1	 DICCIONARIO DE LA MONEDA HISPANO-
	 AMERICANA.    Humberto F. Burzio, Santiago
	 de Chile.         LAMINAS,  116  Páginas.  1956.
	 TOMO  I  Letras  A  a  LL,  326  Páginas.  1958.
	 TOMO  II  Letras  M  a  Z,  454  Páginas.  1958.
	 3  Piezas en lote.                    MUY  ESCASOS.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 3,500

	 BOLETINES  DE  LA  SOCIEDAD
	 NUMISMATICA  DE  MEXICO,  A. C.

     2	 No.  3    DICIEMBRE  1952.
	 12  Páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 300

    3	 No.  4    FEBRERO  1953.
	 16  Páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 300

    4	 No.  8   JULIO  A  SEPTIEMBRE  DE  1955.
	 24  Páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 300

    5	 No.  9   OCTUBRE  A  DICIEMBRE DE 1955.
	 20  Páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 300

    6	 No.  14   ENERO  A  MARZO  DE  1957.
	 20  Páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 300

    7	 No.  19   ABRIL  A  JUNIO  DE  1958.
	 50  Páginas,  ligera mancha en pasta.
	 BUENA  CONDICION	 $	 300

    8	 No.  30   ENERO  A  MARZO  DE  1961.
	 22  Páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 250

    9	 No.  31   ABRIL  A  JUNIO  DE  1961.
	 46  Páginas.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 250

    10	 No  33   OCTUBRE  A  DICIEMBRE DE 1961.
	 44  Páginas.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 250

    11	 No.  34   ENERO  A  MARZO  DE  1962.
	 40  Páginas.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 250

    12	 No.  35   ABRIL  A  JUNIO  DE  1962.
	 40  Páginas.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 250

    13	 No.  36   JULIO  A  SEPTIEMBRE  DE  1962.
	 90  Páginas.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 250

    14	 No.  37  OCTUBRE  A  DICIEMBRE DE 1962.
	 50  Páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 250

    15	 Monedas Emitidas por el Gobierno de la
	 República  1863 - 1867.   José L. Cossio.  Publi-
	 caciones de la Sociedad Numismática de México.
	 México, 1963.   Hoja de contraportada rasgada.
	 BUENA  CONDICION	 $	 200

    16	 THE PAPER MONEY OF MEXICO  1822 - 
	 1864.   Gaytán - Utberg.   168  Páginas.  RARO.
	 BUENA  CONDICION	 $	 900

    17	 The Coins of the  MEXICAN REVOLUTION
	 1910 - 1917.   Neil S. Utberg.  1965.
	 80  Páginas.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 300

    18	 The Coins of  ESTADOS UNIDOS MEXICA-
	 NOS.  1905-1965.  Neil S. Utberg.  1965.
	 40  Páginas, algunas anotaciones.
	 BUENA  CONDICION	 $	 150
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    19	 BILLETES  DE  MEXICO.   Carlos Gaytán.
	 1965.   292  Páginas.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 500

    20	 MEXICAN  REVOLUTIONARY  COINAGE
	 1913 - 1917. Hugh Guthrie and Merril Bothamley
	 1976.   94  Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 600

    21	 NOCIONES  ELEMENTALES  DE  NUMIS-
	 MATICA.     Para el uso de los aficionados a
	 esta Ciencía.  Don José Gómez de la Cortina.
	 Edición Facsimilar.  Academia Mexicana de Es-
	 tudios Numismáticos, A. C.  México, 1975.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

    22	 THE AVAILABILITY OF 20TH CENTURY 		
	 MEXICAN COINS.   Second Edition.  Richard 
	 A. Long,  1976.   270  Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400
	
    23	 The  COMPREHENSIVE  CATALOG  and
	 ENCYCLOPEDIA of  REPUBLIC  MEXICAN
	 COINS.   Larry Hanks.  1977.   234  Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

    24	 NUMISMATIC  HISTORY  OF  MEXICO.
	 From the Pre-Columbian epoch to 1823.
	 Alberto Francisco Pradeau.   Reimpresión con 
	 revisiones y anotaciones de Clyde Hubbard, 
	 1978.	 176  Páginas.
	 NUEVO			   $	 300

    25	 Standard Catalog of  MEXICAN  COINS,
	 Paper, Money and Medals.  Geo W. Vogt, 1978.
	 256  Páginas.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 400

    26	 Standard Catalog of  MEXICAN  COINS,
	 Paper Money, Stocks, Bonds and Medals.
	 Colin R. Bruce II,  Krause Publications  1981.
	 352  Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,250

    27	 MONEDAS  REVOLUCIONARIAS  DE
	 MEXICO  1913-1917.   Alcedo Almanzar, 1981.
	 128  Páginas,  lomo dañado.
	 MONEDAS  MEXICANAS  SIGLO  20.
	 Alcedo Almanzar,  1981.  52  Páginas.
	 2  Piezas en lote, Edición  Inglés - Español.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 200

    28	 HISTORIA DEL PAPEL MONEDA EN ME-
	 XICO.  Fomento Cultural Banamex, S. A.  1984.
	 Primera Edición.   148  Páginas.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 750

    29	 HISTORIA DEL PAPEL MONEDA EN ME-
	 XICO.  Fomento Cultural Banamex, S. A. 1987.
	 Segunda Edición.   148  Páginas.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 750

    30	 A guide book of  MEXICAN  COINS  1822  to
	 date.   T.V. Buttrey  and  Clyde Hubbard.  1986.
	 256  Páginas.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 300

    31	 LA MONEDA MEXICANA.  Su Historia.
	 José Manuel Sobrino.  Banco de México, 1989.
	 334  Páginas.
	 NUEVO			   $	 750

    32	 RESPLANDORES.  Cap and Rays  8 Reales
	 of the Republic of Mexico  1823 - 1897.
	 Mike Dunigan and J.B. Parker.   1997
	 NUEVO			   $	 1,250

    33	 HOOKNECK.  EL  AGUILA DE PERFIL.
	 Clyde Hubbard and David O´Harrow.   1997.
	 NUEVO			   $	 400

    34	 Emisiones Desconocidas de Papel Moneda
	 Mexicano.  Duane Douglas, 1998.  200  Páginas.
	 NUEVO			   $	 300

    35	 EL BILLETE MEXICANO.  Banco de México
	 1999.  Conmemorativo al 30 Aniversario de la
	 Fábrica de Billetes de México.   220  Páginas.
	 NUEVO			   $	 750

    36	 THE MEXICAN BANK NOTE.  Banco de
	 México, 1999.   Edición en Inglés, sólo 600
	 ejemplares editados.   MUY  ESCASO.
	 NUEVO			   $	 1,250

    37	 LA MONEDA MEXICANA.  Banco de Méxi-
	 co, 2001.  Horz & Chapa  Editores.  240 Pág.
	 NUEVO			   $	 750

    38	 LA MONEDA DEL PUEBLO.  Los Tlacos en
	 San Luis Potosí:  apuntes y documentos.
	 José Alberto Juárez Miranda.  Archivo Histórico
	 del Estado, San Luis Potosí, 2002.    64 Páginas.
	 NUEVO			   $	 100
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    39	 AGENDA NUMISMATICA  2003.   Museo
	 Soumaya, editado por Galas de México.
	 Edición Trilingüe; Español-Inglés-Frances.
	 NUEVO			   $	 300

    40	 ERRAR  ES DE NUM...ISMATICOS
	 Errores y Variedades en la Moneda Mexicana.
	 Carlos Abel Amaya Guerra.   Sociedad Numis-
	 mática de Monterrey,  A. C.  2004.  234 Páginas.
	 Excelente Estudio, con 2800 variedades registra-
	 das, desde  Felipe III hasta  1998.
	 NUEVO			   $	 400

    41	 ¡ VIVA LA REVOLUCION !  The Money of the
	 Mexican Revolution.  El Dinero de la Revolución
	 Mexicana.   Don Bailey  &  Joe Flores.  160 Pág.
	 American Numismatic Association,  2005.
	 NUEVO			   $	 400

    42	 BANXICO.  Revista para el personal del Ban-
	 co de México, S. A.  Volumen IX  Septiembre
	 de 1963  Número 5.      48  Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 100

    43	 1996  North American  COINS  &  PRICES.
	 A guide to U.S., Canadian and Mexican Coins.
	 5th  EDITION.  Krause Publications.  528  Pág.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

    44	 1998  North American  COINS  &  PRICES.
	 A guide to U.S., Canadian and Mexican Coins.
	 7th  EDITION.  Krause Publications.  528  Pág.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

    45	 2006  North American  COINS  &  PRICES.
	 A guide to U.S., Canadian and Mexican Coins.
	 15th  EDITION.  Krause Publications.  596 Pág.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

    46	 Standard Catalog of  WORLD  COINS.  1981
	 EDITION.  Chester L. Krause and Clifford Mish-
	 ler.   2000  Páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 300

    47	 MONETE  ROMANE.  Manuale Elementare.
	 Compilato da Francesco Gnecchi.  Milano, 1896.
	 230  Páginas, con 15  Láminas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 300

    48	 An Outline  ANCIENT  GREEK  COINS.
	 Zander H. Klawans,  1959.   208  Páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 250

    49	 CUBA A TRAVES DE SU MONEDA.  Banco
	 Nacional de Cuba.   Sin fecha,  224  Páginas.
	 NUEVO			   $	 400

    50	 THE PUBLIC FINANCES OF MEXICO.
	 Walter F. McCaleb,  1921.   268  Páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 400

    51	 BANDERAS.  Catálogo de la Colección de
	 Banderas.  Museo nacional de Historia INAH.
	 Secretaría de Gobernación.  Primera Edición,
	 1990.   180  Páginas.
	 NUEVO			   $	 750

    52	 Los Presidentes de MEXICO.  La historia de
	 los gobernantes de la nación (1821-2000).
	 Alejandro Rosas / José Manuel Villalpando.
	 Editorial Planeta, 2001.   278  Páginas.
	 NUEVO			   $	 500
    		      
	 BONOS.
	
    53	 DEUDA  NACIONAL  CONSOLIDADA  al
	 tres por ciento, desde el 1º de Enero de 1851.
	 Bono por  50 Pesos.      265 x 200 mm.  
	 BUENA  CONDICION	 $	 500
	
    54	 DEUDA NACIONAL CONSOLIDADA  al
	 tres por ciento, desde el 1º de Enero de 1851.
	 Bono de  100  Pesos.	 265 x 200 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 750

    55	 DEUDA NACIONAL CONSOLIDADA  al
	 tres por ciento, desde el 1º de Enero de 1851.
	 Bono por  1,000  Pesos.    265 x 200 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,500

    56	 DEUDA NACIONAL CONSOLIDADA  al
	 tres por ciento, desde el 1º de Enero de 1851.
	 Bono por  5,000  Pesos.     265 x 200 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,500

    57	 CONVENCION ESPAÑOLA. Bono del Tesoro.
	 Capital  500  Pesos.     México, 23 de Marzo de
	 1854.                       14 Cupones,   340 x 260 mm. 
	 BUENA  CONDICION	 $	 750

    58	 PERMISOS DE ALGODON.   BONO por
	 100 Quintales á 1.50 cs. Quintal.
	 México, 28 de Mayo de 1856.
	 10  Cupones,  368 x 218 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 1,000
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			   LOTE  56

    59	 ADUANA MARITIMA DE CAMPECHE.
	 BILLETE  al Portador  por 25 Pesos ($28.75)
	 Jefatura de Hacienda.     Emitido por motivo 
	 de la Guerra contra Francia.        Campeche,
	 Diciembre 10 de 1863.   220 x 145 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,000

    60	 DEUDA CONSOLIDADA EXTERIOR.
	 Bono por  20 Libras ó  480 Marcos ó  97 Dólares,
	 Capital é Intereses pagaderos en Oro al 5%  del
	 Año de 1889.   375 x 300 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

    61	 BONO DE LA DEUDA PUBLICA INTERIOR
	 de los Estados Unidos Mexicanos,  40  Años.
	 BONO  por  20  Pesos.   México, D. F.  1º  de
	 Septiembre de 1923.   1  Cupón,  318 x 250 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300
	
    62	 BONO DE LA DEUDA BANCARIA.   BONO
	 por  100  Pesos en moneda de oro del cuño co-
	 rriente.   México, D. F., a 20 de Noviembre de
	 1930.     8  Cupones,  276 x 155 mm
	 NUEVO			   $	 300

			   LOTE  58

    

			   LOTE  59
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    63	 BONO de la DEUDA PUBLICA INTERIOR.
	 Serie  A.          BONO  por  10  Pesos  Moneda 
	 Nacional.     México, D. F.  1º de Enero de 1933.
	 13  Cupones,  314 x 240 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

    64	 BONOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE
	 AGUASCALIENTES.   Primera Serie 1910.
	 Aguascalientes, á 21  de  Marzo de 1910     
	 OBLIGACION DE PAGO  por 200  Pesos. 
	 93 Cupones,  438 x 270  mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 1,000

    65	 BONOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE
	 AGUASCALIENTES.   Primera Serie 1910.
	 Aguascalientes, á 21 de Marzo de 1910
	 OBLIGACION DE PAGO  por  500  Pesos.
	 93  Cupones,  438 x 270 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,250

    66	 BONOS DEL ESTADO DE DURANGO.
	 RECONOCIMIENTO DE PAGO  por  100
	 Pesos.   Durango, 1º de Enero de 1907.
	 51  Cupones,  390 x 265 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,000

    67	 BONOS DEL ESTADO DE DURANGO.
	 RECONOCIMIENTO DE PAGO  por  1,000
	 Pesos.   Durango, 1º de Enero de 1907.
	 51  Cupones,  390 x 265 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 1,000

    68	 ESTADO DE JALISCO.  BONOS ORO.
	 Guadalajara, Febrero 1º de 1900
	 BONO  por  1,000  Pesos en Moneda de Oro 
	 del Cuño de los Estados Unidos de América.
	 33  cupones, 380 x 254  mm.  Roturas.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 750
 
    69	 Bonos del Honorable Ayuntamiento de la
	 CIUDAD de PUEBLA de ZARAGOZA.
	 RECONOCIMIENTO DE PAGO  por  100
	 Pesos.   Puebla de Zaragoza, á 1º de  Enero de
	 1910.   85  Cupones,  422 x 275 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,000

    70	 BONOS del Honorable Ayuntamiento de la
	 CIUDAD de PUEBLA de ZARAGOZA.
	 RECONOCIMIENTO DE PAGO  por 1,000
	 Pesos.   Puebla de Zaragoza, á 1º de Julio de
	 1907.   85 cupones,  422 x 275  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,250
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			   LOTE  69

	 CERTIFICADOS  Y  VALES.

    71	 MEDIO VALE DE ALCANCE DE SUELDOS
	 México, 20 de Marzo de 1835.     La Tesorería
	 general de la Federación,  10  Pesos.  
	 210 x 110  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

    72	 VALE DE AMORTIZACION DE PRIMERA
	 CLASE.   México, 20 de Marzo de 1835.
	 En todas las Oficinas de la Federación y de los
	 Estados de la República Mexicana,  30  Pesos.
	 200 x 110  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

    73	 VALE DE AMORTIZACION DE TERCERA
	 CLASE.   México, 20 de Marzo de 1835.
	 En todas las Oficinas de la Federación y de los
	 Estados de la República Mexicana,  12  Pesos.
	 200 x 110 mm.  
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

    74	 AGENCIA MUNICIPAL DE CATORCE.
	 Vale Doce y Medio Centavos.   Ayuntamiento
	 Constitucional de la Ciudad de Catorce  de
	 187-.   (2 Piezas)  210 x 155 mm. 
	 Tesorería de la Compañía "Unión Catorceña"
	 Pagaré por 21  Pesos.   Mineral de Catorce  18
	 de Mayo de 1875.   220 x 113 mm.
	 3  Piezas en lote, promedio:
	 BUENA  CONDICION	 $	 300
	
    75	 RECIBO DE FLETE.  2 Piezas de Coahuila;
	 1) Saltillo, Octubre 25 de 1876.   360 x 158 mm.
	 2) Parras, 19 de Enero de 1882.  324 x 162 mm.
	 Ambas con timbre fiscal y cancelación, promedio:
	 BUENA  CONDICION	 $	 250	

    
	 ACCIONES  BANCARIAS.

	
    76	 BANCO  NACIONAL  DE  MEXICO.
	 UNA  ACCION  Librada de  40  Pesos.
	 México, á 2 de  Junio de 1884.   
	 100  cupones,  465 x 460  mm.  "MUESTRA".
	 CASI  NUEVO			  $	 3,500
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    77	 BANCO  DE  COAHUILA.   ACCION  por
	 100  Pesos.   Saltillo,  5  de Mayo de 1899.
	 28  Cupones,  225 x 225  mm.  
	 NUEVO			   $	 300

    78	 BANCO  CENTRAL  MEXICANO.  
	 ACCION  por  100  Pesos.   México, Enero  2
	 de  1908.      11  Cupones,  290 x 230  mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 500
	  
    79	 BANCO  DE  DURANGO.   ACCION  por
	 100  Pesos.   Durango, 1  de Enero de 1904.   
	 41  Cupones,  365 x 240  mm.
	 NUEVO			   $	 400	  
 
    80	 BANCO  DE  GUANAJUATO.   ACCION
	 por 100 Pesos.      Guanajuato, Enero 1º de 
	 1906.   41 Cupones,  294 x 225  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

    81	 BANCO  DEL  ESTADO  DE  MEXICO.
	 ACCION  por 100  Pesos.         Toluca, 1º de 
	 Enero de 1906.   34  Cupones, 292 x 224 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500
	
    82	 BANCO  PENINSULAR  MEXICANO.
	 ACCION  por  100  Pesos.    Mérida,  Julio

	 1º  de 1908.    40  Cupones, 300 x 225  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

    83	 BANCO  ESPAÑOL  REFACCIONARIO.
	 ACCION por  100 Pesos.       Puebla,  1º  de
	 Julio de 1912.   65 Cupones,  295 x 220 mm.
	 " CANCELADO ".
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

    84	 BANCO  HIPOTECARIO  DE CREDITO
	 TERRITORIAL  MEXICANO,  S. A.
	 ACCION  por  100 Pesos.   México, á 1º de
	 Enero de 1914.   45  cupones,  324 x 245  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

    
	 FERROCARRILES.

    85	 FERROCARRILES  NACIONALES  DE
	 MEXICO.   Certificado por Fracción de Accio-
	 nes de Segunda Preferencia.  DIEZ DOLARES
	 1º de Febero de 1909.      310 x 220  mm.
	 2 Piezas en lote, condición promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

    86	 FERROCARRILES  NACIONALES  DE 		
	 MEXICO.  PROMESA DE PAGO  por  10
	 Dólares en Moneda de oro de los Estados Uni-
	 dos de América.   1º  de Abril de 1914.
	 275 x 208  mm.     2  Piezas en lote, promedio:
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 250

    87	 BONOS  DE  SUBVENCION  FERROCA-
	 RRILERA  DEL  ESTADO  DE  JALISCO.
	 PAGARE  por 1,000  Pesos Fuertes de Plata.
	 Guadalajara, Enero 1º de 1900.
	 41  Cupones,  294 x 232  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,000

    88	 FERROCARRIL  MICHOACAN  Y
	 PACIFICO.   RECIBO DE FLETE  de  An-
	 gangueo a México.   17 de Mayo de 1900.
	 275 x 210  mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 150

    89	 Ferrocarril  URBANO de  ORIZABA  S. A.
	 CINCO  ACCIONES  LIBERADAS  por
	 100 Pesos Oro Nacional cada una.   Orizaba,
	 Enero 18 de 1918.   29 Cupones, 264 x 200 mm
	 NUEVO			   $	 300
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	 FERROCARRILES  DE  TOLUCA  A
	 TENANGO  Y  Sn.  JUAN,  S. A.   ( 3 )

    90	 BONO  por  UNA  ACCION  de 100  Pesos.
	 Serie  A.     Toluca, 1º de Marzo de 1907.
	 73  Cupones,  405 x 275 mm.
	 NUEVO			   $	 500

    91	 BONO  por  10  ACCIONES  de  100  Pesos.
	 SERIE  B.    Toluca, 1º de Marzo de 1907.
	 73  Cupones,  405 x 275 mm.
	 NUEVO			   $	 1,000	
   

    92	 BONO  por  20  ACCIONES  de  100 Pesos.
	 SERIE  C.    Toluca, 1º de Marzo de 1907.
	 73  Cupones,  405 x 275 mm.
	 NUEVO			   $	 1,250

    93	 COMPAÑIA  del  FERROCARRIL  NACIO-
	 NAL  de  TEHUANTEPEC.        BONO  por
	 100 Libras Esterlinas ó 2040 Marcos Alemanes.
	 México,  8 de Mayo de 1905.   445 x 295 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 500

    
        
	 PETROLERAS.

    94	 LA  COMPAÑIA  MEXICANA  DE
	 PETROLEO   "EL  AGUILA",  S. A.
	 10  ACCIONES  COMUNES  de  10  Pesos.
	 México, 1º de Enero de 1912
	 25  Cupones,  435 x 280 mm
	 BUENA  CONDICION	 $	 200

    95	 COMPAÑIA CENTRAL PETROLERA,  S. A.
	 SAN  LUIS  POTOSI.  Certificado Provisional
	 por 10  Acciones  de $ 1.20  cada una.
	 San Luis Potosí,  Diciembre 30 de 1913.
	 230 x 185  mm.  
	 NUEVO			   $	 150

    96	 PRIMERA PETROLERA POPULAR,  S. A.
	 10  ACCIONES  de UN PESO  cada una.
	 México,  D. F.,  15  de Febrero de 1914.
	 40  cupones,  285 x 245  mm.
	 EXCELENTE  CONDICON	 $	 250

    97	 "LA  NACIONAL"  Compañía Mexicana
	 de Petróleo, S. A.   Serie  A   10  ACCIONES
	 de Un Peso.       San Luis Potosí, 1º de Marzo
	 de 1916.	   50  Cupones,  273 x 218 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 200

    98	 "LA  NACIONAL"  Compañía  Mexicana
	 de Petróleo, S. A.  Serie  A  100  ACCIONES
	 de Un Peso.       San Luis Potosí, 1º de Marzo
	 de  1916.             50  cupones,  284 x 220  mm.
	 NUEVO			   $	 250

    99	 "LA  INTERNACIONAL",  S. A.  Compañía
	 Petrolera.  100  ACCIONES  PAGADORAS.
	 MÉXICO,  D. F.  15 de Febrero de 1916.
	 39  cupones,  275 x 220  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

    100	 "LA  ESPERANZA"  Compañía  Mexicana
	 Petróleo.   Serie  B  100  ACCIONES  LIBE-
	 RADAS  de Un Peso.   México, 29 de Febrero 		
	 de 1916.   20  Cupones,  260 x 202  mm.
	 NUEVO			   $	 200

    101	 Compañía  Petrolifera  DE VALLES,  S. A.
	 100  ACCIONES  de  Un  Peso  cada una.
	 México, a  3  de Marzo  de  1916.
	 20  cupones,  235 x 175  mm.
	 NUEVO			   $	 300
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    102  	Compañía  "REGIONES  PETROLIFERAS 
	 MEXICANAS",  S. A.  1,000  ACCIONES  PA-
	 GADORAS  de  Diez Centavos Oro Americano.
	 México,  7  de  Septiembre  de  1916.
	 30  cupones,  295 x 245  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

    103	 Compañía  TERRITORIAL y PETROLERA
	 MEXICANA,  S. A.   Serie  A.  50 ACCIONES
	 de Un Peso cada una.   México, 25 de Octubre
	 de 1916.   38  Cupones,  272 x 210 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

    
   	 MINERAS.

	 CHIHUAHUA.

    104	 Minas de  Oro  y  Plata   CUAUHTEMOC  y
	 ANEXAS,  Distrito Andrés del Río, Batopilas.  
	 UNA  ACCION  de 100 Pesos.   México, 30 de 
	 Junio de 1895.     50  cupones,  325 x 215  mm.
	 NUEVO			   $	 300

    	 DURANGO.

    105	 ROSARIO  DE  GUANACEVI,  S. A.  Estado
	 de Durango.  ACCION  COMUN de 100  Pesos.
	 México,  Enero de 1895.           280 x 212  mm.
	 NUEVO			   $	 200

    106	 Negociación Minera de  "CAPUZAYA"  Esta-
	 do de Durango, Mineral de Guanaceví.
	 ACCION  de  125 Pesos.   México, 1 de Octu-
	 bre de 1895.   40  Cupones,  255 x 203 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

    107	 Compañía Minera  EL FARO DE GUANA-
	 CEVI,  S. A.   ACCION  LIBERADA  por
	 10  Pesos.   México, 1º  Noviembre de 1906.
	 319 x 232 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

    108	 Compañía Minera  EL FARO DE GUANA-
	 CEVI,  S. A.   CERTIFICADO  por  5  AC-
	 CIONES  PREFERENTES  de  20 Pesos c/u.
	 México, 1º de Octubre de 1908.   285 x 226 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

    	 GUANAJUATO.

    109	 "LA  FUNDADORA",  S. A.  Mineral de San
	 Pedro de Pozos.  UNA ACCION  de 100  Pesos.    
	 México, 2 de Octubre de 1894.   260 x 204 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

    110	 El Danubio y Anexas, S. A. Mineral de S. 
	 Pedro de Pozos.    UNA ACCION de 100  Pesos. 
	 México, 29 de Diciembre de 1894.    60 cupones,
	 270 x 220 mm.	 Ligera rotura en márgen superior.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

    111	 San Silverio  (a) COLON S. A.  Mineral de San
	 Pedro de Pozos.    ACCION  PREFERENTE y  
	 ACCION  LIBERADA  de 100 Pesos  cada una.  
	 México, 7  de  Febrero de 1895.    59 y 60 cupo-
	 nes, 290 x 235  mm.                    2  Piezas en lote.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

    112	 LAS TRES MARIAS y ANEXAS, S. A.  Mine-
	 ral de Pozos.       ACCION LIBERADA  de 30
	 Pesos.   México, Julio de 1895.  
	 50 cupones, 280 x 205  mm.
	 NUEVO			   $	 250

    113	 Triangulo de la Trinidad, S. A.  Mineral de
	 Pozos,  Distrito de San Luis de la Paz.   
	 ACCION  LIBERADA  y  PREFERENTE de
	 20  Pesos cada una.       San  Luis  Potosí,  5 de 
	 Diciembre de 1897.                        36 cupones,
	 238 x 190  mm., cada una.  2 Piezas en lote
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 300
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    114	 SAN JOSE DE GRACIA, S. A.   
	 Distrito de Sn. 	Felipe,  Estado de Guanajuato.
	 UNA  ACCION  LIBERADA  de  20  Pesos.
	 México, Diciembre 1º de 1904.   325 x 240  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

    115	 COMPAÑIA  MINERA  HUMBOLDT,  S. A.
	 Guanajuato, Estado de Guanajuato.
	 ACCION  de 20  Pesos.   México, D. F., 
	 Julio 1º de 1908.      278 x 216  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

    116	 CONSTANCIA  y  ANEXA, en Pozos, Estado
	 de Guanajuato.   ACCION PAGADORA  de
	 60  Pesos.	    México, 28 de Julio de 1910.
	 50  cupones,  340 x 215  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

    117	 CIA. DE FOMENTO MINERO,  S. A.
	 Irapuato, Estado de Guanajuato, México.
	 ACCION  LIBERADA  de  50  Pesos.
	 Irapuato, 23 de Agosto de 1910.
	 298 x 235 mm.
	 NUEVO			   $	 150

    118	 Compañía Minera y Beneficiadora  EL  CO-
	 LOSO y ANEXAS,  S. A.    ACCION  PAGA-
	 DORA y LIBERADA  por  50 Pesos cada una.
	 México, 20 de Junio de 1910.     40  Cupones,
	 275 x 232  mm., cada una.  2 Piezas en lote.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

    119	 "TRINIDAD, NONA y ANEXAS",  S. A.
	 Mineral de Pozos. UNA ACCION  de 50 Pesos.
	 México, á 12 de Octubre de 1910.
	 50  Cupones,  280 x 235 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

    120	 Compañía Minera LA PROVIDENCIA SN.
	 JUAN DE LA LUZ y ANEXAS,  S. A.
	 Distrito de San Felipe, Estado de Guanajuato.
	 ACCION  por  50  Pesos.    México, 1º de
	 Abril de 1923.   50  Cupones,  284 x 222 mm.
	 NUEVO			   $	 150

       	 GUERRERO.

    121	 La Compañía Minera de Oro del Guerrero en
	 los Placeres General Alvares.   CERTIFICA-
	 DO DE ACCION AL PORTADOR  por la
	 400ª parte de las diez veinticuatroavos partes de
	 las utilidades.   31 de Mayo de 1871.
	 328 x 290 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400

			   LOTE  121

    122	 Compañía Beneficiadora de Metales de Taxco
	 "HACIENDA  DE  LA  FLORIDA"
	 ACCION  de  VEINTE  PESOS.     México, 19
	 de Marzo de 1893.                      368 x 254  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

    123	 COMPAÑIA MINERA "EL PETLANQUE"
	 Mineral de Juliantla.-  Estado de Guerrero.
	 ACCION  LIBERADA  Y  AVIADORA  de
	 10 Pesos cada una.   México, 1º de Junio de
	 1906.   278 x 213 mm.   2 Piezas en lote.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

    124	 Compañía Minera de San Antonio y Anexas, 
	 de Taxco.  ACCION LIBERADA de 30 Pesos.
	 México, Enero 31 de 1907.
	 50  Cupones,  348 x 234  mm.    Roturas.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 150
	
    125	 LA GOLONDRINA y ANEXAS, S. A. Mineral
	 de Taxco.  ACCION  PAGADORA  por  20
	 Pesos.   México, Abril 15 de 1908.   
	 40  Cupones,  265 x 220 mm.
	 NUEVO			   $	 125

    126	 Compañía Minera San José y Anexas
	 "PEÑA  PLATA"  Tepitac, Distrito de Alarcón
	 Titulo Provisional.   ACCION LIBERADA  de
	 50  Pesos.   México, Abril 1º de 1910.
	 285 x 230  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150
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    127	 La Luz, Sorpresa & Anexas, S. A.   Distrito de
	 Taxco.       ACCION  LIBERADA  de 50 Pesos.
	 México,  á  1º  de  Julio  de  1910.
	 40  cupones,  266 x 184  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

    	 HIDALGO.

	
    128	 Mineral del Monte  Mina de  LA  CRUZ.
	 BONO por Un Octavo de Barra.   
	 Mineral del monte, Agosto 1º de 1866.
	 416 x 280 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400

    129	 Compañía Minera de ESQUIPULAS  Y  LA
	 NUEVA,  en el Mineral del Monte.     BONO 
	 AVIADOR  que representa Un Dieciéisavo de
	 Barra.   Mineral del Monte,  Octubre 6 de
	 1871.       400 x 260  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250
	

    130	 Compañía Minera de ESQUIPULAS  Y
	 ANEXAS,  en el Mineral del Monte.   BONO
	 AVIADOR que representa un Dieciséisavo de
	 Barra.   Mineral del Monte,  Enero 12 de
	 1872.      400 x 260 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

    131	 Compañía Minera de  LA  DIFICULTAD
	 en el Mineral del Monte.   BONO  que repre-
	 senta Un Dieciséisavo de Barra.    Mineral
	 del Monte,  Enero 12 de 1872.   400 x 260 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

    132	 MINA DE SAN CAYETANO.       ACCION
	 AVIADORA   por  una  Octogésima parte de
	 Barra.   Pachuca, Agosto 2 de 1880.
	 400 x 260  mm.  
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

    133	 Compañía  Aviadora  de  las  MINAS  DE 
	 ORO  Y  COBRE  DE  LA  MIQUETA.  
	 Minas: "MIQUETA", "TEQUEZQUITE"
	 y  "VIGILANCIA".   ACCION  AVIADORA.
	 México, á 30 de Diciembre de 1882.
	 400 x 260 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 300

    134	 MINA  DEL  ROSARIO VIEJO.  
	 BONO AVIADO  por un Ochentavo de Barra.  
	 Pachuca,  Octubre  1º  de  1885.
	 452 x 294  mm.   Márgenes dañados.
	 BAJA  CONDICION		  $	 200

    135	 NEGOCIACION MINERA DE SANTA ANA.
	 BONO  AVIADOR  por  50 Pesos.     Pachuca,
	 Junio 15 de 1886.                        435 x 280 mm.
	 NUEVO			   $	 250

    136	 NEGOCIACION MINERA DE SANTA ANA.
	 BONO  AVIADO  por  50  Pesos.       Pachuca,
	 Junio 15 de 1886.		  435 x 280 mm.
	 NUEVO			   $	 250

    137	 MINA DE SAN ANTONIO, PERLA DE ORO.   
	 BONO AVIADOR  de un Centésimo de Barra.    
	 Mineral del Monte,  Diciembre  7  de  1889. 
	 340 x 222  mm.  Ligeras roturas en márgen.
	 BUENA  CONDICION	 $	 200

    138	 LA ZORRA y ANEXAS.   BONO  AVIADO.
	 de  40  Pesos.     Pachuca, Enero 1º de 1890.
	 440 x 280 mm.
	 NUEVO			   $	 250
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        	 COMPAÑIA  AVIADORA  DE  LAS 
	 MARAVILLAS   Y   ANEXAS.    (3)

    139  MINA  " ZARAGOZA ".
	 ACCION  AVIADA  de Un Centavo de Barra.
	 Valor primitivo del Bono  50  Pesos.
	 México, Enero 1º de 1891.   312 x 220  mm.
	 NUEVO			   $	 150

    140	 MINA  " LA  LUZ ".
	 ACCION  AVIADA  de Un Centavo de Barra.
	 Valor primitivo del Bono  50  Pesos.
	 México, Enero 1º de 1891.    312 x 220 mm.
	 NUEVO			   $	 150

    141	 MINA  "EL  LOBO".   
	 ACCION  AVIADA  de Un Centavo de Barra.
	 Valor primitivo del Bono  50  Pesos. 
	 México, Enero 1º de 1896.
	 340 x 235  mm.
	 NUEVO			   $	 125

    142	 Negociacion Minera Explotadora de  "EL
	 SANTO NIÑO,  SAN PASCUAL  y  ZARA-
	 GOZA"  Mineral de Zimapan, Edo. de Hgo.
	 ACCION  AVIADA  por un centésimo de
	 Barra con valor  de  150  Pesos.   México,
	 Diciembre 1º de 1893.   405 x 265 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 300

    143	 Compañía Explotadora de las Minas  LA
	 VICTORIA Y SAN ANDRES, DE PACHUCA.
	 ACCION  SUBSCRIPTORA  que representa
	 1/ 5,000 del total de Acciones,  Valor primitivo
	 5  Pesos.   15. DIC. 1894.   340 x 232 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

    144	 ERNESTINA  Y  ANEXAS,  S. A.   Distrito 
	 de Actopan.  Mineral de  Tepenené.
	 BONO  PAGADOR de 10 Pesos.  Pachuca, 9
	 de Julio de 1895.  12  Cupones, 330 x 222  mm.
	 NUEVO			   $	 250

    145	 Compañía Aviadora  DE  AREVALO  en el
	 Mineral del Chico.   ACCION  AVIADORA
	 por Un Cuarenta y Ochoava parte de Barra.
	 Atotonilco El Chico, 8 de Junio de 1898.
	 384 x 236 mm.
	 NUEVO			   $	 250

    	 NEGOCIACION MINERA DE SAN RAFAEL
	 Y ANEXAS.  Mineral dde Pachuca.  (3).

    146	 MINA  DE  "LA  PREVISORA".
	 UNA  ACCION  de  10 Pesos.     México, 1º de
	 Mayo de 1910.     60  Cupones,  305 x 250 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

    147	 MINA  DE  "NUEVO  GUATIMOCTZIN"
	 UNA  ACCION  de  50 Pesos.     México, 1º de
	 Julio de 1911.       60  Cupones,  305 x 250 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

    148	 MINA  DE  "POLO  NORTE"
	 UNA  ACCION  de  10  Pesos.     México, Julio
	 1º de 1910.            60  cupones,  305 x 250  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

    149 	 Compañía Minera  LA REINA  Y  ANEXAS,
	 S. A.   ACCION  LIBERADA  de  50 Pesos. 
	 México,  Noviembre 29 de 1913.
	 44  Cupones,  284 x 240  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

    	 ESTADO  DE  MEXICO.

    150	 SANTA  ELENA  MATUZ.  Estado de México.
	 Distrito de Sultepec.- Municipalidad de Ama-
	 tepec.   BONO  AVIADOR  por  20 Pesos.
	 México, Enero 15 de 1891.   335 x 235 mm.
	 NUEVO			   $	 250

    151	  SANTA ROSA de El  Oro.        ACCION  de
	 100 Pesos.      México, 31 de Octubre de 1902.   
	 50 cupones, 330 x 225  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

    152	 LAS DOS ESTRELLAS, en El Oro y Tlalpu-
	 jahua, Estados de México y Michoacán, S A.
	 UNA  y  DIEZ  ACCIONES  de  Un Peso c/u.
	 México, 1º de Agosto de 1906.    60  Cupones,
	 305 x 298 mm,  cada uno.   2  Piezas en lote.
	 NUEVOS			   $	 500

    153	 "LA  GERMANIA", S. A. Distrito de Sulte-
	 pec,  Estado de México.   UNA ACCION  de 
	 20 Pesos.      México, 31 de Octubre de 1908.   
	 40 cupones, 278 x 194  mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 100
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    154	 "ELSA",  S. A.  Municipalidad de Tejupilco, 
	 Distrito de Temascaltepec.      ACCION  PA-
	 GADORA  y  ACCION  LIBERADA  de  20
	 Pesos  c/u.      México, D. F., Mayo 7 de 1908.  
	 10 cupones,  282 x 210  mm,  cada una.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250
	
    155	 EL BUEN DESPACHO y Anexas, en El Oro
	 & Tlalpujahua,  S. A.   UNA  ACCION  de
	 10  Pesos.   México, 20 de Junio de 1911
	 20  Cupones,  272 x 225 mm.
	 NUEVO			   $	 250

    156	 La Descubridora, S. A. de El Oro.   El  Oro,
	 Estado de México, México.   5  ACCIONES
	 de  10  Pesos  cada una.     Ciudad de México,
	 D. F.,  Septiembre 28 de 1911.
	 48  Cupones,  345 x 198 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

    157	 La  Descubridora,  S. A.  de El Oro,  Estado
	 de México.      ACCION  PREFERENTE de
	 100 Pesos.   México, D. F., Mayo de 1919.
	 30  Cupones,  282 x 220  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

    158	 La Reforma, El Escorpión y Anexas, S. A.
	 Zacualpan y Mamatla.   CINCO ACCIONES  
	 de 10 Pesos Oro Nacional c/u.    México, Mayo
	 17 de 1919.           30  cupones,  265 x 202  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 100
	
    159	 Cía. Minera "La Macarena" y Anexas, S. A.
	 Mineral de Sultepec, E. de México.    Certifi-
	 ficado  Provisional  de  CINCO  ACCIONES
	 de  20 Pesos c/u.    México, Enero 31 de 1920.
	 275 x 230  mm.    Rotura en márgen superior.
	 BUENA  CONDICION	 $	 100

    160	 Negociación Minera "LA  PROVIDENCIA
	 y ANEXAS", de Zacuálpam. Edo. de México.
	 Certificado Provisional de  10  ACCIONES
	 DE PRIORIDAD  pagadoras de 50 Pesos c/u.
	 México, 14 de Marzo de 1922.   276 x 217 mm.  
	 NUEVO			   $	 100

    161	 Sociedad Explotadora de Minas de Zacuálpan,
	 S. A.   Certificado Provisional de 10  ACCIO-
	 NES  de 10 Pesos c/u.        México,  D. F.,  1º de
	 Noviembre de 1923.  292 x 218  mm. Manchado.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 100
    

   	 MICHOACAN.

    162	 Mineral de Tlalpujahua, Negociación Minera
	 y Beneficiadora de "SANTIAGO Y ANEXAS"
	 ACCION  AVIADORA  de 20 Pesos.
	 México, Junio 15 de 1895.        325 x 225  mm.
	 NUEVO			   $	 250

    163	 Compañía Minera "EL ANGEL Y ANEXAS" 

	 REAL DE CURUCUPASEO, Edo. de Michoa-	
	 cán.   Certificado Provisional por  ACCION 
	 LIBERADA  de 100 Pesos.    México, Enero 5
	 de 1896.     328 x 223  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

    164	 THE NOCHE BUENA  Tlalpujahua  Mining
	 Company.       ACCION PAGADORA de 100 
	 Pesos 	                   México,  Junio 1º de 1903.  
	 40 cupones,  225 x 215  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 125

    165	 "EL  COBRE  Y  ANEXAS".  Jungapeo, Mi-
	 choacán.   ACCION  de  25 Pesos.
	 México, D. F., Marzo 20 de 1907.  
	 48  Cupones,  350 x 218 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 250

    166	 Compañía Minera "Planeta y Xochitl".  Tlal-
	 pujahua, Michoacán.  ACCION  LIBERADA
	 de  50 Pesos.   México, Septiembre 30 de 1907.
	 50 cupones,  282 x 225  mm.
	 NUEVO			   $	 200
	
    167	 Compañía Minera  BORDA  ANTIGUA  y
	 ANEXAS en Tlalpujahua.   ACCION  por
	 50  Pesos.     México, 15 de Octubre de 1912.
	 20  Cupones,  295 x 240 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

    168	 "EL  MERCURIO",  S. A.  OTZUMATLAN,
	 MICH.   DIEZ ACCIONES  de 10 Pesos Oro
	 Nacional c/u.   México, 27 de Octubre de 1916.
	 20 cupones,  270 x 195  mm.
	 NUEVO			   $	 150

	 NAYARIT.

    169	 Compañía Minera de Nueva  BUENAVISTA
	 Y ANEXAS.  Mineral de La Yesca, Territorio
	 de Tepic.   ACCION LIBERADA  de 100 Pesos.
	 México, Octubre 1º de 1909.   
	 50  Cupones,  336 x 232 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300
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    	 PUEBLA.
 
    173	 LA  PRECIOSA.  Zona Minera y Compañía
	 Beneficiadora de Metáles.  Tepeyahualco.  Dis-
	 tritos de Libres y San Andrés Chalchicomula.
	 ACCION  de  100 Pesos.   México, Noviembre
	 4 de 1894.    50  Cupones,  255 x 162 mm.
	 NUEVO			   $	 250

    174	 LA  PRECIOSA,  Compañía de las Minas de
	 Oro y Plata en Tepeyahualco: Estado de Pue-
	 bla.   5  ACCIONES  de  2 Pesos  Oro
	 México, 3 de Octubre de 1911.
	 20  cupones,  274 x 210  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

    	 SAN  LUIS  POTOSI.

    175	 "GUADALUPANA Y ANEXAS"
	 Municipio de Moctezuma, Partido del Venado.
	 ACCION  LIBERADA  de 10 Pesos.   
	 San Luis Potosí,  18  de Septiembre  ----(1898).
	 29 cupones,  296 x 210 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

    176	 EL BARRENO y ANEXAS, S. A. en el Cerro
	 de San Pedro, Estado de San Luis Potosí.
	 ACCION  de  20 Pesos.    México, 16 de Julio
	 de 1910.     50  Cupones,  285 x 220 mm.
	 NUEVO			   $	 150

    177	 SEGURANZA MINING COMPANY.
	 ACCION de 10 Pesos.  San Luis Potosí, 20 de 
	 Septiembre de 1910. 30 cupones, 280 x 215 mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 150

    178	 ANGUSTIAS, DOLORES  Y  ANEXAS.
	 ACCION  PAGADA  de  100 Pesos.
	 México,  Febrero 15 de 1913.
	 8  cupones,  300 x 230  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

    179	 LA VICTORIA Y ANEXAS EN SAN PEDRO.
	 ACCION  de  6 Pesos.    San Luis Potosí,  7 de
	 Febrero de 1935.         310 x 248 mm.  Roturas.
	 NUEVO			   $	 150

    180	 Compañía  " LA  CONSENTIDA".  
	 ACCION  de  1,000 Pesos.    San Luis Potosí,
	 S. L. P., a 2 de Diciembre de 1954.
	 25  cupones,  278 x 215  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 100

			   LOTE  169

   	 NUEVO  LEON.

    170	 Compañía Minera,  Fundidora  y  Afinadora
	 "MONTEREY",  S. A.            UNA y DIEZ
	 ACCIONES  de  100 Pesos  cada una.
	 Monterey, Diciembre 31 de 1904.
	 25 cupones c/u., 298 x 245 mm.  2 Piezas en lote.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

    	 OAXACA.

    171	 Compañía Mexicana Explotadora y Beneficia-
	 dora de MENAS AURIFERAS en  OAXACA.
	 UNA  ACCION de 100 Pesos.  México, Agosto 
	 3 de 1895.              60 cupones,  292 x 234  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

    172	 SOLEDAD  MINING  COMPANY.
	 ACCION  LIBERADA  de 100 Pesos Mexica-
	 nos.     México, Septiembre 21 de 1903.
	 50  Cupones,  325 x 217 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300
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    	 ZACATECAS.

    181	 Negociación Minera "Purísima de los Com-
	 padres", S. A.   ACCION  de  25 Pesos.
	 Zacatecas, á 1º de Diciembre de 1892.
	 38  cupones,  305 x 215  mm.
	 Roturas en márgen superior.
	 BUENA  CONDICION	 $	 300

    182	 SAN LUIS DEL ORO.  Mineral de Zacatecas.
	 ACCION  de  40 Pesos.         México, Junio de
	 1899.                      47  cupones,  308 x 235  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

    183	 LA ALMIRANTA Y ANEXAS.  Mineral de 
	 Pinos.  ACCION  NO LIBERADA de 15 Pesos.
	 San Luis Potosí, - - - -, de  1901.
	 30  cupones,  268 x 180  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

    184	 SANTA MARIA DEL REFUGIO Y ANEXAS.
	 Estado de Zacatecas.  ACCION  de  20 Pesos.
	 México, á 16 de Noviembre de 1901.
	 305 x 240  mm.
	 NUEVO			   $	 200

    185	 San Acasio y San Miguel de Chalchihuites.
	 Municipalidad de Chalchihuites,  Distrito 
	 de Sombrerete,  Estado de Zacatecas.
	 ACCION  PAGADORA  de  50 Pesos.
	 México, Marzo 15 de 1911.   
	 50  cupones,  278 x 198  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

	 SIN  ENTIDAD  ESPECIFICADA

			   LOTE  186

    186	 LA  MEXICANA  Compañía Europea de 
	 Minas y Terrenos en México.  5  ACCIONES
	 de  10 Libras Esterlinas cada una.   México, 12
	 de Abril de 1888.   25  Cupones, 422 x 310 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,000

    187	 COMPAÑIA de las MINAS DE ORO de 
	 Cerro  Colorado.   ACCION  de 100 Pesos.
	 México,  Abril 15 de 1893.     340 x 280  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

    188	 Compañía Minera  LA  ASTURIANA.
	 ACCION  PAGADORA  de 100 Pesos.
	 México, Enero de 1911.   
	 50  cupones,  308 x 210  mm.
	 NUEVO			   $	 250
	
    189	 COMPAÑIA INDUSTRIAL DE NITRATOS.
	 ACCION  por  500  Pesos.   México, 31 de
	 Diciembre de 1917.       302  x 252 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 125

    190	 CUSI  MEXICANA  MINING  COMPANY.
	 Incorporado bajo las Leyes del Estado de
	 Maine.   Certificado por  100  ACCIONES.
	 Abril 15 de 1935.     290 x 195 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

     
	 MISCELANEAS.
    191	 Compañía  Cervecera  LA  CRUZ  BLANCA,
	 S. A.                 ACCION  de 50  Pesos de Plata 
	 Mexicanos.     México, Junio 12  de 1896.
	 50  cupones,  292 x 250  mm.
	 NUEVO			   $	 250
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    192	 COMPAÑIA DE ALCOHOLES Y LICORES
	 LA GRAN UNION,  S. A.            ACCION  de 
	 100 Pesos.  México, 1º de Diciembre de 1910.
	 30  cupones,  290 x 225  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

    193	 Compañía EXPENDEDORA DE PULQUES,
	 S. A.   UNA  ACCION de la Serie B  por 100
	 Pesos.    México,  Julio 1º de 1910.
	 34  Cupones,  423 x 276 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

    194	 COMPAÑIA REALIZADORA DE PULQUE
	 ORIZABA,  Est. de Veracruz.         ACCION  
	 NOMINATIVA  de 100 Pesos. Orizaba, 27 de 
	 Abril de 1912.   335 x 224  mm.
	 Varias perforaciones de Polilla.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 250 
    
    195	 COMPAÑIA de Explotación y Fraccionamien-
	 to de TUPATARO,  S. A.   ACCION  PREFE-
	 RENTE de 100 Pesos.      México, Septiembre
	 de 1909.	 40  cupones,  292 x 196  mm.
	 NUEVO			   $	 200

       196	CIA. REALIZADORA Y EXPLOTADORA
	 DE TERRENOS AGRICOLAS,  S. A.
	 ACCION  LIBERADA  de  100  Pesos.
	 México, Enero 10 de 1913.
	 25  Cupones,  310 x 215 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150     

    197	 LA MEXICANA,  Compañía Ladrillera de
	 Mixcoac, D. F., S. A.    ACCION  de 100 Pesos.
	 México, Diciembre de 1905
	 40  Cupones,  340 x 235  mm.
	 NUEVO			   $	 300

    198	 "LA  ABEJA", S. A.,  Fábrica de Hilados y
	 Bonetería.  Constituida el 27 de Febrero de
	 1899.    ACCION de 50 Pesos Oro Mexicano.
	 México, 14 de Febrero de 19--.
	 50  Cupones,  330 x 254 mm.
	 NUEVO			   $	 300

    199	 FABRICA  DE SAN FRANCISCO,  S. A.
	 ACCION  de  100 Pesos.   
	 Torreón, Septiembre 11 de 1900.
	 303 x 228 mm.  Dañado en márgen izquierdo.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 250

    200	 COMPAÑIA  INDUSTRIAL  SALTILLERA.
	 ACCION  de  1,000  Pesos Plata del Cuño Me-
	 xicano.   	        Saltillo, Julio 1º de 1901.
	 47  Cupones,  350 x 220 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

    201	 Compañía  Industrial  "LA  GUADALUPE".
	 ACCION  de  100 Pesos.              México, 1º de
	 Octubre de 1913.   48  Cupones,  300 x 220 mm.
	 NUEVO			   $	 150

    202	 FABRICA  DE  GUARNICIONES,  S. A.
	 ACCION  FUNDADORA  de  100  Pesos.
	 México, 15 de Junio de 1914.  280 x 235 mm.
	 NUEVO			   $	 150

    203	 Fábrica La Teja, Puebla,  S. A.   Acción Libe-
	 rada Preferente; Liberada Ordinaria  y  Paga-
	 dora,  por  100 Pesos cada una.   México, 1º de
	 Mayo de 1913.   36  Cupones,  280 x 218 mm,
	 cada una.   3  Piezas en lote, promedio:
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 300

    204	 Fábrica de Levadura Comprimida  "Levadura
	 Azteca", S. A.   ACCION  de  100 Pesos.
	 México, D. F.,  1º de Agosto de 1927.
	 24  Cupones,  282 x 212 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150
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    205	 Tornillos y Remaches Monterrey,  S. A.
	 ACCION  de  100 Pesos Oro Nacional.
	 Monterrey, N. L.,  18 de Septiembre de 1930.
	 30  Cupones,  288 x 270 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 125

    206	 COMPAÑIA INDUSTRIAL DE PACHUCA,
	 S. A.   50  ACCIONES  de 100 Pesos  c/u.
	 Pachuca, Hgo., Mayo 26 de 1947.
	 50  Cupones,  317 x 234 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

    207	 LYCEE  FRANCAIS  DE  MEXICO.
	 ACCION NOMINATIVA LIBERADA  
	 de 25  Pesos.       México 20 de Marzo de 1897.
	 10  cupones,  275 x 216  mm.
	 NUEVO			   $	 250

    208	 SOCIEDAD ESPAÑOLA "CENTRO CASTE-
	 LLANO."  MEXICO.       BONO  de 10 Pesos.
	 México, --- de ------ de 191--.   300 x 240  mm.
	 NUEVO			   $	 150

    209	 "NARCISSUS  THEATRE", S. A.  Paseo de la
	 Reforma,  Glorieta de la Columna de La Inde-
	 pendencia, Ciudad de México.   
	 ACCION  de  100  Pesos Oro Nacional.
	 México, D. F., a 15 de Septiembre de 1924.
	 50  Cupones,  317 x 285 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200
	
    210	 COLONIA  NATIVITAS,  S. A.  Certificado
	 Provisional por UNA ACCION de 1,000 Pesos.
	 México, Junio 26 de 1915.        275 x 215 mm.
	 NUEVO			   $	 200
 
    211	 Hipódromo de las Américas,  S. A.    ACCION
	 Integramente pagada.   México, D. F.,  10 de
	 Abril de 1945.   9  Cupones,  255 x 188 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 100

    212	 THE MEXICAN TELEPHONE COMPANY.
	 Organized under the Laws of the State of New
	 York.   (Formato en blanco)   CERTIFICADO
	 POR --- ACCIONES de 10 Dólares cada una.
	 New York City, - - - - 188-.     288 x 132  mm.
	 (Texto en Inglés).
	 NUEVO			   $	 100
	         
    213	 NORTHERN ASSURANCE Company.   Com-
	 pañía de Seguros contra Incendios y sobre la
	 Vida.  LONDRES.  POLIZA DE INCENDIOS
	 Guadalajara, 12 de Octubre de 1900.
	 505 x 318  mm.  
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   
	 MONEDAS  DE  ORO.

	 COLONIA.

	 FELIPE  V.
	

    214	 4  Escudos  Mo  1738  MF	 KM-135
	 Limpiado.
	 VERY  FINE			   $	 35,000
	
	 CARLOS  I I I I.

    215	 1  Escudo  Mo  1793  FM	 KM-120
	 Centros débiles.
	 VERY  FINE			   $	 2,000

    216	 1  Escudo  Mo  1794  FM	 KM-120
	 Grieta en gráfila (2:00), rayones ligeros.
	 VERY  FINE			   $	 1,500

    217	 1  Escudo  Mo  1801  FT   RARO     KM-120
	 Rayones, soldadura removida en Busto.
	 FINE  +			   $	 2,000

	 FERNANDO  V I I.

    218	 1  Escudo  Mo  1814  HJ   RARO     KM-122
	 Ligero machucón en canto (6:00), punto de
	 soldadura en canto (12:00).
	 EXTRA  FINE			  $	 5,000
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    219	 4  Escudos  Mo  1810  HJ   RARO      KM-145
	 Ligeros piquetitos, atractivo.
	 VERY  FINE			   $	 25,000

	 REPUBLICA.

    220	 1/ 2  Escudo  Do  1837  RM	 KM-378.1
	 Falla del Cospel en gráfila  (4:00)
	 EXTRA  FINE  +		  $	 2,000

    221	 1/ 2  Escudo  Ga  1847  JG	 KM-378.2
	 Perforado  (12:00).
	 EXTRA  FINE			  $	 500

    222	 1/ 2  Escudo  Go  1852  PE	 KM-378.4
	 Error en Ensayador "E" en lugar de "F".
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,500

    223	 1  Peso  Cn  1896/ 5  M		 KM-410.2
	 Soldadura removida en Monograma.
	 EXTRA  FINE			  $	 900

    224	 1  Peso  Mo  1895  B		  KM-410.5
	 MUY  ESCASO.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,500

    225	 1  Peso  Mo  1903  M		  KM-410.5
	 Soldadura removida en gráfila (6:00 y 12:00)
	 EXTRA  FINE			  $	 700

    226	 1  Peso  Mo  1904  M		  KM-410.5
	 Débil en gráfila del Aguila  (9:00).
	 EXTRA  FINE			  $	 800

    227	 5  Pesos  Mo  1902  M		  KM-412.6
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 8,000

    228	 20  Pesos  Mo  1871  M		 KM-414.6
	 Aguila débil, rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 10,000

    229	 20  Pesos  Mo  1872  M		 KM-414.6
	 Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 10,000

    230	 20  Pesos  Mo  1877  M		 KM-414.6
	 Varios rayoncitos en ambas caras.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 8,000    
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    231	 20  Pesos  Mo  1882  M		 KM-414.6
	 Ligeramente débil en centros, rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 10,000

    232	 20  Pesos  Zs  1875  A		  KM-414.8
	 EXTREMADAMENTE  RARO.   Ligeramen-
	 te débil en Balanza, rayoncitos, muy atractivo.   
	 EXTRA  FINE  +		  $	 125,000

	 SIGLO  X X.

    233	 2  Pesos  1946	    	 KM-461
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 450
	
    234	 2 1/2  Pesos  1946	 KM-463
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 600

    235	 2 1/2  Pesos  1948	 KM-463
	 Ligeramente débil en pecho del Aguila.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 500

    236	 5  Pesos  1905	    	 KM- 464     RARO.
	 Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  		  $	 1,500

    237	 10  Pesos  1916		 KM-473   ESCASO.
	 Rayoncitos y golpecitos en canto.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 2,000

    238	 10  Pesos  1920		 KM-473     RARO.
	 Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 2,500

    239	 50  Pesos  1931	   KM-481   MUY  ESCASO.
	 Aguila débil.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 8,000

	 MEDALLAS.

    240	 1972  AÑO DE JUAREZ  Primer Centenario de
	 su Fallecimiento,  Julio 18 de 1872.
	 Mo, Oro, 40 mm, 54.1 grs.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 10,000

    241	 1972  AÑO DE JUAREZ  Primer Centenario de
	 su Fallecimiento,  Julio 18 de 1872.
	 Mo, Oro, 40 mm, 54.1 grs.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 10,000

    242	 1972  AÑO DE JUAREZ  Primer Centenario de
	 su Fallecimiento,  Julio 18 de 1872.
	 Mo, Oro, 40 mm, 54.1 grs.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 10,000
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	 MONEDAS  EXTRANJERAS.

	 ESPAÑA.

    243	 2  Escudos  Madrid  1801  FA	 KM-435.1
	 Oro, 21 mm, 6.4 grs.   Pieza de joyería, rayones.
	 VERY  FINE			   $	 1,500

    244	 100  Reales  Madrid  1863	 KM-617.1
	 Oro, 22 mm, 13.9 grs.   Golpecitos y rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 2,000

	 GUATEMALA.
	
    245	 4  Reales  1861  R	 KM-135
	 EXTRA  FINE  +		  $	 750

    246	 5  Pesos  1926		  KM-244   Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 3,000

    247	 10  Pesos  1926		 KM-245   Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 5,000

	 MONEDAS  DE  LA  COLONIA.

	 CARLOS  Y  JUANA.

    248	 1/ 2  Real   M - o - L	 KM-6.5
	 Leyendas completas.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 2,000

    249	 1/ 2  Real   Sin Ceca, ni Ensayador.     KM-6.5
	 Leyendas parciales.
	 FINE  +			   $	 1,500

    250	 4  Reales  G - M	 KM-18
	 Redondo, Leyendas completas.
	 VERY  FINE			   $	 3,000

	 MACUQUINAS.   FELIPE  V.

    251	 4  Reales  Mo  1730  R		  KM-40a
	 Escudo y Cruz parciales, cuatro dígitos en fecha,
	 ligera corrosión de mar.
	 FINE				    $	 2,000
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    252	 8  Reales  Mo  1729  R		  KM-47a
	 Escudo y Cruz parciales, cuatro dígitos en fecha,
	 ligera corrosión de mar.
	 FINE				    $	 2,500

    253	 8  Reales  Mo  1730  R		  KM-47a
	 Doble golpe de troquelación en fecha, cuatro dí-
	 gitos en fecha, Escudo y Cruz parciales, ligera
	 corrosión de mar.
	 FINE				    $	 1,750

    254	 (8)  Reales  Klippe  Mo  1733  F	     KM-48
	 Troquelado sobre cospel de Macuquina.
	 Corrosión de mar, atractivo.
	 VERY  FINE			   $	 6,000

    255	 8  Reales  Klippe  Mo  1733  MF     KM-48
	 Variedad con punto debajo del valor  8.
	 Ligera corrosión de mar, muy atractivo.
	 VERY  FINE			   $	 8,000
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    256	 8  Reales  Klippe  Mo  1733  MF     KM-48
	 Ligera corrosión en canto, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 10,000

    257	 8  Reales  Klippe  Mo  1734  MF     KM-48
	 Ligera corrosión de mar, rayas de ajuste en  Cruz.
	 VERY  FINE			   $	 8,000

	 COLUMNARIOS.   FELIPE  V.

    258	 4  Reales  Mo  1734/ 3  MF	 KM-94
	 Corrosión de mar.
	 VERY  FINE			   $	 1,250

    259	 4  Reales  Mo  1735  MF	 KM-94
	 Ligera corrosión de mar.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,250



    260	 4  Reales  Mo  1737  MF	 KM-94
	 Fuerte corrosión de mar.	
	 VERY  FINE			   $	 1,000

    261	 8  Reales  Mo  1732  F		  KM-103
	 MUY  RARO.   Primera fecha de los Columna-
	 rios.   Fuerte corrosión de mar, pátina oscura, 
	 pesa  24.6 gramos.   Atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 25,000

    262	 8  Reales  Mo  1734  MF	 KM-103
	 Ligera corrosión de mar, pátina oscura.
	 VERY  FINE  +		  $	 2,500

    263	 8  Reales  Mo  1735  MF	 KM-103
	 Ligera corrosión de mar.
	 VERY  FINE  +		  $	 2,500

    264	 8  Reales  Mo  1736  MF	 KM-103
	 Rayón en Columnas, ligera corrosión de mar.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 3,000

    265	 8  Reales  Mo  1737  MF	 KM-103
	 Ligera corrosión de mar, pátina oscura.
	 EXTRA  FINE			  $	 3,000

	 CARLOS  I I I.

    266	 4  Reales  Mo  1765  MF     KM-96     RARO.
	 FINE				    $	 8,000
    
	 BUSTOS.   CARLOS  I I I.

    267	 8  Reales  Mo  1781  FF		 KM-106.2
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,000
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    268	 8  Reales  Mo  1782  FF		 KM-106.2
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,000

    269	 8  Reales  Mo  1787  FM	 KM-106.2a
	 EXTRA  FINE			  $	 750

    270	 1778  Real Academia de Derecho Español.
	 K-76b.   G º A º GIL º.   Bronce.
	 EXTRA  FINE			  $	 2,500

    271	 1785  Nacimiento del Príncipe Fernando.
	 K-82b.   ANTONIO  GIL.   Plata.
	 Rayones ligeros en ambas caras.   ESCASA.
	 VERY  FINE  +		  $	 5,000

    272	 1778  Academia de San Carlos de México.
	 K-84b.  G. A. GIL.   Bronce.
	 VERY  FINE  +		  $	 2,000

LOTE  271

LOTE  272
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	 CARLOS  I I I I.

    273	 8  Reales  Mo  1804  TH	 KM-109
	 FINE				    $	 350

    274	 8  Reales  Mo  1806  TH	 KM-109
	 Campos con lustre, rayoncitos y piquetes ligeros.
	 EXTRA  FINE			  $	 750

    275	 8  Reales  Mo  1806  TH	 KM-109
	 Centros débiles.
	 VERY  FINE  +		  $	 600

    276	 8  Reales  Mo  1808  TH	 KM-109
	 Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 700

    277	 1790  Guanajuato.  Los Mineros.   C-75a
	 G. A. GIL.    Plata.    Golpes en canto, rayones.
	 VERY  FINE			   $	 1,250

	 FERNANDO   V I I.

    278	 8  Reales  Mo  1809  TH	 KM-110
	 Rayones, pulido.
	 VERY  FINE			   $	 350

    279	 8  Reales  Mo  1809  HJ		 KM-110
	 Pequeños chops en ambas caras.
	 VERY  FINE  +		  $	 500

    280	 8  Reales  Mo  1810  TH       KM-110    RARO.
	 VERY  FINE			   $	 5,000

    281	 8  Reales  Mo  1811  HJ		 KM-111
	 Busto Desnudo.   ESCASO.   Limpiado.
	 VERY  FINE			   $	 750

    282	 8  Reales  Mo  1816  JJ      KM-440   CC-53
	 Resello de  PORTUGAL,  870  Reis.
	 Corrosión ligera en gráfilas.
	 FINE  +			   $	 2,500

    283	 8  Reales  Mo  1818  JJ		  KM-111
	 Débil en gráfila (4:00), atractivo.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 750

    
	 GUERRA  DE  INDEPENDENCIA.

	 CHIHUAHUA.

	
    284	 8  Reales  Ca  1812  RP		  KM-123
	 Fundida, con Cordón.
	 VERY  FINE			   $	 1,000

    285	 8  Reales  Ca  1816  RP		  KM-111.1
	 Ligeramente descentrado, rayón en Busto.
	 VERY  FINE			   $	 1,500
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	 DURANGO.

    286	 Octavo de Real  1817		  KM-61
	 Fecha débil, pero muy clara.
	 VERY  GOOD /  FINE		 $	 400

    287	 8  Reales  D  1815  MZ		  KM-111.2
	 MUY  ESCASO.   Fallas ligeras en gráfilas.
	 VERY  FINE  +		  $	 2,000

    288	 8  Reales  D  1821  CG	 Busto Chico    KM-111.2
	 VERY  FINE  +		  $	 1,000

	 GUADALAJARA.

    289	 8  Reales  Ga  1813  MR	 KM-111.3
	 Centros débiles.
	 FINE				    $	 2,000

    290	 8  Reales  Ga  1821  FS		  KM-111.3
	 Variedad:  Flores de Lis invertidas en Escudo.
	 MUY  ESCASO.   
	 VERY  FINE  +		  $	 2,000

    291	 8  Reales  Ga  1821  FS		  KM-111.3
	 Ligera grieta en centros.
	 EXTRA  FINE			  $	 750

	 ZACATECAS.  L. V. O.

    292	 2  Reales  (1811)	 KM-187  Segundo Tipo.
	 Gráfilas débiles, descentrado en Escudo, no se
	 aprecia la fecha.
	 VERY  FINE			   $	 1,000

	 ZACATECAS.
	
    293	 1/ 2  Real  Z  1821  RG		  KM-74.3
	 Reparado  (12:00), precioso.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 750

    294	 8  Reales  Zs  1821  RG		 KM-111.5
	 VERY  FINE			   $	 600

	 PROVISIONAL  DE  OAXACA.

    295	 1/ 4   1813  América Morelos	 KM-
	 Piquetes y rayones ligeros, hoyo tapado  (6;00).
	 FINE  +			   $	 1,250

	 OAXACA.   SUD.   MORELOS.

    296	 8  Reales  1811	    	 KM-234   ESCASO.
	 Fecha débil, pero muy clara.
	 VERY  GOOD			  $	 800
		
    297	 2  Reales  1813  T. C.		  KM-245
	 Ligera corrosión.
	 VERY  FINE			   $	 800
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    298	 8  Reales  1813  T. C.		  KM-248
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 400

	 ITURBIDE.   PRIMER  IMPERIO.

    299	 1/ 2  Real  Mo  1822  JM	 KM-301
	 Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,250

    300	 1/ 2  Real  Mo  1823  JM	 KM-301
	 Golpecitos en canto, pátina oscura.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,500

    301	 1  Real  Mo  1822  JM   ESCASO     KM-302
	 VERY  GOOD			  $	 750

    302	 8  Reales  Mo  1822  JM	 KM-304
	 Limpiado, rayoncitos.
	 VERY  FINE  +		  $	 2,000

    303	 8   Reales  Mo  1822  JM	 KM-306.1
	 Múltiples piquetes en ambas caras.
	 VERY  FINE			   $	 2,000

    304	 8  Reales  Mo  1822  JM	 KM-309
	 Múltiples rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	 2,000

    305	 8  Reales  Mo  1823  JM	 KM-310
	 Limpiado, rayoncitos.
	 EXTRA  FINE			  $	 2,000

    306	 1822  México,  Inauguración de Agustín.  G-9a
	 F. G.   Plata, ligeramente débil en Aguila.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,250
    
	 FICHAS.

    307	 ESQUINA DE SANTA YNES.   (GO MEZ)
	 G-337    Centro débil, corrosión.
	 GOOD  +			   $	 400

    308	 OCHOA   1 / 8.	    G-635
	 FINE  +			   $	 600

    309	 FINCAS  SANTA  ANITA Y MORELIA  1 M.
	 Chiapas.   G-1407           Aluminio, perforada.
	 FINE				    $	 600

    310	 HACIENDA  MUKUICHE  MONICA  CON-
	 TRERAS  DE  CAMPOS.    ENTREGO  500
	 PENCAS.     G-1518
	 VERY  FINE			   $	 600
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    311	 TECOH   HACIENDA  OXTAPACAB  Y  
	 ANEXAS  *  JUAN  BERZUNZA  G.  * 
	 5  MECATES CHAPEO,  2 piezas, una  Rectan-
	 gular  G-1536,  y otra  Ovalada  40 x 30 mm: 
	 1  MECATE CHAPEO  G-1534 y 1535, 
	 ACARREO  5000  Octagonal  30 mm, 1000
	 Octagonal  25 mm;    3000  PENCAS  35 mm,  
	 1000 PENCAS 30 mm, 500 PENCAS  G-1532;
	 I  TRAMO  SOZQUIL  23 mm.      6 piezas sin
	 catalogar.  10 Piezas en lote, promedio:
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 5,000
 
    312	 SAN  JOSE  DE  AVINO.   1/ 4  ADMINIS-
	 TRACION  DE  MINAS.  1864.     G-1740
	 VERY  FINE			   $	 250

    313	 PASO  DEL  NORTE  Y  ANEXAS. 
	 ANTONIO  VALERA  1.	   G-1814
	 VERY  FINE			   $	 600

    314	 T  1/ 8   M. D. N.    Similar a  G-2294
	 No se aprecia detalle en el cospel sobre el que
	 esta resellada.
	 VERY  FINE			   $	 500

    315	 ZV(N)  IGA.     NO  CATALOGADA.
	 VERY  GOOD			  $	 400	

	 MONEDA  DE  COBRE  DE  LOS
	 ESTADOS  DE  LA  REPUBLICA.

	 DURANGO.

    316	 1/ 4.  1866  INDEPENDENCIA  Y  LIBERTAD
	 KM-349   Débil en gráfilas izquierdas.
	 FINE  +			   $	 300

    317	 1/ 4  1872  SUFRAGIO  LIBRE	   KM-350
	 VERY  FINE  +		  $	 250

	 JALISCO.

    318	 Un Octavo  1858    Departamento de Jalisco.
	 KM-330     Ligeros piquetitos.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 250

	 ESTADO  DE  OCCIDENTE.

    319	 1/ 8   C  1828	   KM-335     MUY  ESCASO.
	 "Picado" en ambas caras.
	 VERY  GOOD			  $	 1,000

	 SAN  LUIS  POTOSI.

    320   	1/ 4  1867  A.F.G.	 KM-361
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 250

	 MEXICO.

    321	 1/ 8  Mo  1833		  KM-333
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 150

    322	 1/ 4  Mo  1829  Chica	 KM-358
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 250

    323	 1/ 4  Mo  1834		  KM-358
	 VERY  FINE  +		  $	 200

    324	 1/ 4  Mo  1837		  KM-358
	 VERY  GOOD  +		  $	 250

	 REPUBLICA.  Sistema Reales.

	 CUARTILLAS  DE  REAL.

    325	 1/ 4  de  Real  Mo  1842  LR	 KM-368.6
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 400

    326	 1/ 4  de  Real  Mo  1860  LR	 KM-368.6
	 Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 250

    327	 1/ 4  de  Real  Mo  1861  LR	 KM-368.6
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500

    328	 1/ 4  de  Real  Mo  1863/ 53  LR	    KM-368.6
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 500

	 MEDIO  REAL.

    329	 1/ 2  Real  Do  1858/ 7  CP	 KM-370.3
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 300
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    330	 1/ 2  Real  Ga  1853  JG		 KM-370.5
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 200

    331	 1/ 2  Real  GC  1847  MP	 KM-370.6
	 VERY  FINE			   $	 300

    332	 1/ 2  Real  Go  1868  YF	 KM-370.7
	 Rayoncito en Aguila.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 200

    333	 1/ 2  Real  Mo  1826  JM	 KM-370.9
	 Cospel "granuloso", lavado, atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 150

    334	 1/ 2  Real  Mo  1840/ 9  ML	 KM-370.9
	 VERY  FINE  +		  $	 150

    335	 1/ 2  Real  Mo  1844  MF	 KM-370.9
	 Gorro débil, muy bonito.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 250

    336	 1/ 2  Real  Mo  1855  GC	 KM-370.9
	 Centros débiles, rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 150

    337	 1/ 2  Real  Mo  1858  FH	 KM-370.9
	 EXTRA  FINE  +		  $	 150

    338	 1/2  Real  Mo  1859  FH		 KM-370.9
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300

    339	 1/ 2  Real  Mo  1861  CH	 KM-370.9
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 150

	 UN  REAL.

    340	 1  Real  Go  1833  MJ		  KM-372.6
	 Ligeros rayones en Gorro.

	 EXTRA  FINE			  $	 400

    341	 1  Real  Go  1856/ 5  PF		 KM-372.6
	 Rayones ligeros en ambas caras.
	 VERY  FINE			   $	 200

    342	 1  Real  Ho  1867  PR		  KM-372.7
	 VERY  GOOD			  $	 500

    343	 1  Real  Pi  1852  MC		  KM-372.9
	 Rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	 250

    	 DOS  REALES.

    344	 2  Reales  Do  1842/ 32  RM	 KM-374.4
	 FINE  +			   $	 250

    345	 2  Reales  GC  1848  MP	 KM-374.7
	 Centros débiles.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 500

    346	 2  Reales  GC  1849  MP	 KM-374.7
	 Centros débiles, ligera corrosión.
	 FINE  +			   $	 500

    347	 2  Reales  Go  1838  PJ		  KM-374.8
	 Punto de corrosión en gráfila, muy bonito.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 600

    348	 2  Reales  Ho  1867/ 1  PR/ FM	    KM-374.9
	 Cordón diagonal, rayones en Aguila.
	 VERY  GOOD			  $	 400

    349	 2  Reales  Mo  1840  ML	 KM-374.10
	 RARO.   Resello de punzón  "P".
	 VERY  GOOD			  $	 1,500

    350	 2  Reales  Mo  1863  CH	 KM-374.10
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

    351	 2  Reales  Pi  1842/ 1  JS	 KM-374.11
	 Ligera corrosión en Aguila, rayones ligeros.
	 FINE				    $	 300

    352	 2  Reales  Pi  1845  AM		 KM-374.11
	 Aguila débil, rayones ligeros.
	 VERY  FINE			   $	 250

	 CUATRO  REALES.

    353	 4  Reales  Ga  1849  JC		  KM-375.2
	 Rayón en Gorro.

	 VERY  FINE  +		  $	 600

28



    354	 4  Reales  Mo  1827/ 6  JM	 KM-375.6
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 1,000

    355	 4  Reales  Mo  1862  CH	 KM-375.6
	 VERY  FINE  +		  $	 600

    356	 4  Reales  Pi  1843  PS	 KM-375.7   Rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	 600

    357	 4  Reales  Pi  1843  AM		 KM-375.7
	 VERY  FINE  +		  $	 750

    358	 4  Reales  Pi  1844  AM		 KM-375.7
	 Golpecitos en canto, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,000

    359	 4  Reales  Pi  1845  AM		 KM-375.7
	 EXTRA  FINE			  $	 600

    360	 4  Reales  Pi  1850  MC   	 KM-375.7
	 Cospel Grande, Gorro débil.
	 VERY  FINE  +		  $	 500

    361	 4  Reales  Pi  1861  RO/ PS	 KM-375.7
	 Aguila débil.
	 FINE  +			   $	 500
    

	 8  REALES DE LA REPUBLICA.

	 AGUILA  DE  PERFIL.
	 DURANGO.   (KM-376)

    362	 Do  1824  RL    D-10   S-5   Serpiente Desafiante.
	 Ligera corrosión en gráfilas, golpes ligeros.
	 EXTRA FINE			   $	 10,000
	
	 MEXICO.   (KM-376.2)

    363	 Mo  1823  JM  HO-H  MOR 3   
	 Ligero golpe en canto  (12:30), muy atractivo.
	 EXTRA  FINE	 		  $	 10,000

	 ALAMOS.   (377)

    364	 As  1882  ML		  Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 350

    365	 As  1886  ML		  Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

    366	 As  1890  ML		  Rayoncitos.
	 VERY  FINE  +		  $	 175

    367	 As  1892/ 0  ML	 Piquetes ligeros.
	 VERY  FINE  +		  $	 250

    368	 As  1893  ML		  Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE			  $	 160

	 REAL  DE  CATORCE.   (377.1)
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    369	 Ce/ Pi  1863  ML/ MC     RARO.
	 Centros débiles, pátina original, muy bonito.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 25,000

	 CHIHUAHUA.   (377.2)

	
    370	 Ca  1832  MR     Gorro  1832 - 1833    RARO.
	 Esta pieza es la misma del catalogo Dunigan -
	 Parker.  Ligeramente descentrado y débil en Ceca.
	 VERY  FINE			   $	 6,000

    371	 Ca  1842  RG	    Muy bonito.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 2,000

    372	 Ca  1850  RG   5/ 4    Defecto del cospel  (4:30).
	 VERY  FINE			   $	 1,500

    373	 Ca  1852  RG   5/ 4	 Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 3,000

    374	 Ca  1857  JC/ RG	 Pátina oscura.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,750

    375	 Ca  1858  JC	 Anverso parcial incuso en Gorro.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,750

    376	 Ca  1863  JC		  Pátina oscura.
	 VERY  FINE			   $	 400

    377	 Ca  1877  EA	 Ligeramente débil en Aguila.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000
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    378	 Ca  1877  AV   	 MUY  ESCASO.   
	 Ligera corrosión.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,250
	
    379	 Ca  1881  MG	      Golpecito en canto  (1:00)
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 450

    380	 Ca  1882  MM		  Muy bonito.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 450

    381	 Ca  1885  MM/ m   Segunda M sobre M chica.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

    382	 Ca  1888  MM	              Dos chops, rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 150

    383	 Ca  1889  MM	
	 EXTRA  FINE  +		  $	 150

    384	 Ca  1891/ 0  MM   Sobrefecha   MUY ESCASA.
	 Limpiado.
	 VERY  FINE  +		  $	 300

    385	 Ca  1893  MM		  Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 150

    386	 Ca  1894  MM		
	 EXTRA  FINE			  $	 150

	 CULIACAN.   (377.3)

    387	 C   1870  CE     Ligero golpe en canto (8:00)
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 2,000

    388	 Cn  1875  MP    Ligeras rayas de ajuste en gráfila.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

    389	 Cn  1879  JD		
	 EXTRA  FINE			  $	 250

    390	 Cn  1883  AM		  Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE			  $	 250

    391	 Cn  1887  AM
	 EXTRA  FINE  		  $	 150

    392	 Cn  1892  AM		  Ligera corrosión, lavado.
	 VERY  FINE  +		  $	 125

    393	 Cn  1894  AM		  Campos con brillo, lige-
	 ramente débil en Aguila, rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 250

    394	 Cn  1895  AM		
	 EXTRA  FINE  +		  $	 150

    395	 Cn  1896  AM		
	 EXTRA  FINE  +		  $	 150

    396	 Cn  1897  AM
	 VERY FINE / EXTRA FINE	 $	 150

	 DURANGO.   (377.4)

    397	 Do  1846  RM     Aguila débil, rayón en Gorro.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,250
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    398	 Do  1862/ 1  CP
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 750

    399	 Do  1881  JP	 Rayitas de ajuste en Aguila.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 900

    400	 Do  1888  MC     Rayoncitos y golpecitos.
	 EXTRA  FINE			  $	 150

    401	 Do  1891  JP		  Ligeros rayones.
	 EXTRA  FINE			  $	 150

    402	 Do  1892  JP		  Aguila débil.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 150

    403	 Do  1892  ND     MUY  ESCASO.   Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,250

    404	 Do  1893  ND		  Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE			  $	 150

    405	 Do  1894  ND
	 EXTRA  FINE			  $	 150

    	 ESTADO DE MEXICO. (KM-377.5)

    406	 Eo Mo  1829  LF	 Aguila débil, ligeras
	 rayas de ajuste en ambas caras, atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 12,500

	 GUADALAJARA.   (KM-377.6)

    407	 Ga  1883  TB
	 EXTRA  FINE  +		  $	 200

    408	 Ga  1889  JS		  Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 200

    409	 Ga  1890  JS
	 EXTRA  FINE  +		  $	 175

    410	 Ga  1892  JS		  Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 150

    411	 Ga  1894  JS		  Rayones ligeros.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 150

	 GUANAJUATO.   (KM-377.8)

    412	 Go  1829  MJ		  Estilo  1828 - 1829.
	 VERY  FINE  +		  $	 350

    413	 Go  1833  MJ
	 EXTRA  FINE  +		  $	 250

    414	 Go  1845  PM		  Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 350

    415	 Go  1856  PF		
	 VERY  FINE  +		  $	 175

    416	 Go  1857  PF
	 VERY  FINE			   $	 150

    417	 Go  1863/ 53  YF	 Limpiado.
	 VERY  FINE  +		  $	 150

    418	 Go  1868  YF		  Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 350

    419	 Go  1870  FR		  Ligera corrosión.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 250

    420	 Go  1875  FR
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 400

    421	 Go  1875  FR	    Circulo en el Aguila.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 300

    422	 Go  1876/ 5  FR		 Rayoncitos.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 400

    423	 Go  1881  SB		  Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 175

    424	 Go  1883  SB    ESCASO.   Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 750
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    425	 Go  1884  BR		  Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 200

    426	 Go  1885/ 75  RR	 Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE			  $	 175		

    427	 Go  1886  RR		
	 EXTRA  FINE  +		  $	 150

    428	 Go  1887  RR		
	 EXTRA  FINE  +		  $	 150

    429	 Go  1888  RR
	 EXTRA  FINE  +		  $	 150

    430	 Go  1889  RR		  Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 150

    431	 Go  1890  RR
	 EXTRA  FINE  +		  $	 150

    432	 Go  1891  RS		  Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 150

    433	 Go  1892  RS		  Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 150

    434	 Go  1893  RS		  Rayoncitos.
	 VERY  FINE  +		  $	 125

    435	 Go  1894  RS		  Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 150

    436	 Go  1895  RS		  Rayoncitos.
	 VERY  FINE  +		  $	 125

    437	 Go/ As  1896/ 1  RS/ ML	 Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE			  $	 175

    438	 Go/ Ga  1896  RS/ FS	
	 EXTRA  FINE  +		  $	 300

    439	 Go  1896  RS
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 175

    440	 Go  1897  RS		  Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 150

	 MEXICO.   (KM-377.10)

    441	 Mo  1845  MF   Aguila débil, golpecito en canto.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 400

    442	 Mo  1855  GC		
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 300

    443	 Mo  1857  GF		
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 250
	
    444	 Mo  1858  FH
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 250

    445	 Mo  1861  CH
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 400

    446	 Mo  1867  CH
	 VERY  FINE			   $	 200

    447	 Mo  1877  MH		  Rayoncitos.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 350

    448	 Mo  1878  MH
	 EXTRA  FINE  +		  $	 200

    449	 Mo  1879  MH
	 EXTRA  FINE			  $	 150

    450	 Mo  1882  MH
	 EXTRA  FINE			  $	 150

    451	 Mo  1885  MH	    Ligera corrosión en gráfila.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 175

    452	 Mo  1886  MH
	 VERY  FINE  +		  $	 125

    453	 Mo  1888  MH		  Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE			  $	 150

    454	 Mo  1889  MH
	 EXTRA  FINE			  $	 150

    455	 Mo  1890  AM		  Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 175

    456	 Mo  1891		  Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 175

    457	 Mo  1892  AM		  Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE			  $	 125

    458	 Mo  1893  AM		  Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE			  $	 125

    459	 Mo  1894  AM		  Rayoncitos
	 EXTRA  FINE			  $	 125
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    460	 Mo  1895  AM		
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 175

    461	 Mo  1895  AB		  Piquetitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 150

    462	 Mo  1896  AM
	 VERY  FINE			   $	 125

    463	 Mo  1896  AB		
	 EXTRA  FINE			  $	 150

    464	 Mo  1897  AM		
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 350

	 OAXACA.   (KM-377.11)

    465	 O   1864  FR
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,000

    466	 Oa  1875  AE	 Centros débiles, rayas de ajuste.
	 EXTRA  FINE			  $	 400

    467	 Oa  1879  AE   Ligeras rayas de ajuste en Gorro.
	 VERY  FINE  +		  $	 300

    468	 Oa  1883  AE	 Ligera corrosión en Aguila.
	 VERY  FINE			   $	 175

    469	 Oa  1885  AE	
	 VERY  FINE  +		  $	 175

    470	 Oa  1890  AE   Ligeras rayas de ajuste en Aguila.
	 EXTRA  FINE			  $	 200

	 SAN LUIS POTOSI.   (KM-377.12)

    471	 Pi  1891  MR		  Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 300

	 ZACATECAS.   (KM-377.13)
	
    472	 Zs  1884  JS   
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 250

    473	 Zs  1885  JS
	 EXTRA  FINE  +		  $	 175

    474	 Zs  1889  FZ		  Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 175

    475	 Zs  1890  FZ		  Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 175

    476	 Zs  1891  FZ		  Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE			  $	 125

    477	 Zs  1892  FZ		  Tallones y rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 125

    478	 Zs  1893  FZ
	 EXTRA  FINE			  $	 150

    479	 Zs  1894  FZ		  Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 150

    480	 Zs  1895  FZ  		  Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE			  $	 150

    481	 Zs  1897  FZ
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

    
	 MONEDAS  EXTRANJERAS. 

	 GRECIA.

    482	 THASOS.  Estátera de plata.  463 - 411  A. C.
	 Ninfa y Sátiro.
	 VERY  FINE			   $	 5,000
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    483	 MACEDONIA.  Alejandro El Grande.  Tetra-
	 dracma de Plata.  336 - 323  A. C.
	 Cabeza de Hércules.  Zeuz Sedente , Guirnalda
	 a la derecha,  A I.
	 VERY  FINE  +		  $	 3,500

    484	 MACEDONIA.  Alejandro El Grande.  Tetra-
	 dracma de Plata.  Mesembría  175-125  A. C.
	 Cabeza de Hércules.  Zeuz Sedente con Yelmo
	 Corinto en la rodilla.  Ko.   Encapsulada con
	 certificación.
	 ICG - AU 50			   $	 4,000	

    485	 MACEDONIA.  Alejandro El Grande.  Dracma
	 de Plata.   336-323  Antes de Cristo.  Cabeza
	 de Hércules.    Zeus Sedente.    Pátina oscura.
	 FINE				    $	 1,000

    486	 FENICIA.  TIRO.  Shekel de Plata  126  A. C. -
	 65  D. C.  Año 41 ( 15-6 D. C.)  Cabeza de
	 Melkart.  Aguila de Pie  KP.     Con éste tipo de
	 monedas le pagaron a Judas, por delatar a Cristo.
	 Encapsulada con certificación.
	 ICG - VF 35			   $	 5,000
	

	 IMPERIO  ROMANO.

    487	 JULIO CESAR.  Africa del Norte,  Denario de
	 Plata  47 - 46  A. C.  Venus con diadema.  Eneas
	 entrando al Palatino.	
	 FINE				    $	 2,50

    488	 AUGUSTO.  Denario de Plata  27  AC - 14 DC
	 Busto de Cesar Augusto.  "Monedero Antistius
	 Reginus", Simpulo, Litvio, Trípode y Patera.
	 FINE				    $	 2,500

    489	 CLAUDIO.  Didracma de Plata  41 - 54  D. C.
	 Busto de Claudio.  Claudio en Cuadriga.
	 VERY  GOOD			  $	 1,500

	
    490	 DOMICIANO.  Denario de Plata  81 - 96  D. C.
	 Busto de Domiciano.  Minerva con Escudo.
	 FINE				    $	 2,000	

    491	 PIO ANTONINO.  Sestercio de Bronce.
	 138 - 161  D. C.  Busto de Antonino.  Genio del
	 Senado.
	 VERY  FINE			   $	 750
	
    492	 PIO ANTONINO.  Sestercio de Bronce.
	 138 - 161  D. C.  Busto de Antonino.   La Fortuna
	 Sedente, con Victoria en la mano.
	 VERY  FINE			   $	 750		

    493	 PIO ANTONINO.  As de Bronce 138 - 161  D.C.
	 Busto de Antonino.   Ceres de pie.
	 VERY  FINE			   $	 500

    494	 PIO ALEJANDRO.  Denario de Plata  222 - 235
	 D. C.  Busto de Alejandro.  Providencia Augusta.
	 FINE				    $	 800
   
    495	 GORDIANO  III.  Sestercio de Bronce.  
	 238 - 244  D. C.  Año III.    Busto de Gordiano. 
	 VERY  FINE			   $	 750
  
    496	 CONSTANTINO El Grande.  As de Bronce.
	 274 - 337  D. C.  Busto de Constantino. Voto XX
	 SMNB - NICOMEDIA.
	 FINE				    $	 500
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	 IMPERIO  SASANIDA.  591-628  D. C.

    497	 Lote de 5 Piezas diferentes, promedio:
	 EXTRA  FINE			  $	 2,500

	 AFRICA  DEL  ESTE.

    498	 1  Rupia  1891  Guillermo  II	    KM-2     		
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 2,000

    
	 ALEMANIA. ESTADOS ALEMANES.

    499	 ANHALT-BERNBURG.  1  Taler  1859  A.
	 KM-86.   Rayoncitos.
	 VERY  FINE  +		  $	 750

    500	 BADEN.  1 Taler  1865    KM-240  Rayoncitos.
	 VERY  FINE  +		  $	 600

    501	 BAVARIA.  1 Taler  1821  KM-358.1
	 VERY  FINE			    $	 750

	
    502	 BERLIN.  1890  10º  Festival de Tiro.   Medalla 
	 de plata con argolla, golpecitos en canto.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

    503	 BRADEMBURGO.  2 / 3 de Taler  1693  LCS  
	 KM-556    
	 FINE				    $	 1,000

    504	 BREMEN.  1  Taler  1865  B   KM-248
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 2,000

 
    505	 BRUNSWICK - LUNEBURG - CALEMBERG.
	 12  Mariengroschen  1669    KM-136
	 Centros débiles.
	 VERY  FINE			   $	 1,000

    506	 BRUNSWICK - WOLFENBUTTEL.
	 2/ 3 De Taler  1775  G/ IDB    KM-973.2
	 Soldadura en canto (12:00).
	 VERY  FINE			   $	 500

    507	 FRANKFURT.  1  Taler  1865   KM-370
	 Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE			  $	 750

    508	 HAMBURGO.  5  Marcos  1903  J    KM-293
	 Golpecitos en canto.
	 EXTRA  FINE			  $	 750

    509	 HANNOVER.  1  Taler  1866  B    KM-230
	 EXTRA  FINE			  $	 600
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    510	 MAINZ  1894.  Onceavo Festival de Tiro.
	 Medalla de plata, 42 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,250

    511	 MUNICH  1881.  7º  Festival de Tiro.
	 Medalla de plata, 38 mm.
	 PROOF			   $	 1,250

    512	 PRUSIA.  2  Taler  1841  A    Federico Guillermo
	 IV.    KM-440.1  Lavado, golpecitos y rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 3,000

    513	 PRUSIA.  2  Taler  1844  A    KM-440.2
	 Encapsulada con certificación.
	 NGC - MS 61			   $	 5,000

    514	 PRUSIA.  1  Taler  1871  A	 KM-500
	 Victoria sobre Francia.   Golpecitos.
	 VERY  FINE  +		  $	 300

    515	 PRUSIA.  5  Marcos  1876  B    KM-503
	 Golpes y rayones.
	 FINE				    $	 200

    516	 PRUSIA.  5  Marcos  1888  A    KM-512
	 EXTRA  FINE			  $	 1,250

    517	 PRUSIA  1888.  Kaiser Federico.   Medalla de
	 plata con argolla, 35 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 800

    518	 PRUSIA  1888.  Kaiser  Guillermo  Postuma,
	 9 de Marzo de 1888.   Bronce, 30 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

    519	 PRUSIA  1888.  Kaiser  Federico III.  Inicio
	 de su Reinado.   Medalla en bronce, 30 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300    

    520	 PRUSIA  1888.  Kaiser  Federico.   Medallas en 
	 plata,  38 y 42 mm.  2 piezas en lote, promedio:
	 EXTRA  FINE  +		  $	 2,000

    521	 PRUSIA.  Gendenkthaler  (Circa 1895).
	 Taler Conmemorativo: "Estas de pie al fin del
	 Gran Siglo XIX;  Recordar con mucha fuerza
	 en el Siglo XX".    Plata, 33 mm.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000
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    522	 PRUSIA.  Gendenkthaler  1904.   
	 Taler Conmemorativo.  Plata, 33 mm.   
	 Soldadura removida en canto (12:00).
	 EXTRA  FINE  +		  $	 750

    523	 PRUSIA.  2  Marcos  1902  A	 KM-522
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

    524	 PRUSIA.  5  Marcos  1902  A	 KM-523
	 VERY  FINE			   $	 200

    525	 PRUSIA.  5  Marcos  1904  A    KM-523
	 EXTRA  FINE  +		  $	 900

    526	 PRUSIA.  3  Marcos  1910  A    KM-530
	 EXTRA  FINE  +		  $	 800

    527	 PRUSIA.  3  Marcos  1911  A    KM-531
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 750

    528	 PRUSIA.  3  Marcos  1913  A    KM-535
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

    529	 PRUSIA.  WILHEIM  II  10  Marcos  1913
	 PRUEBA.   Bronce dorado.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000

    530	 SAJONIA.  1  Taler  1604  HB    KM-16
	 FINE				    $	 1,250

    531	 SAJONIA.  1  Taler  1626  HI    KM-132
	 VERY  FINE			   $	 2,000

	
    532	 SAJONIA.  Taler  1642  CR    KM-425
	 Encapsulada con certificación.
	 PCGS - XF 45			   $	 2,500

    533	 SAJONIA.  1/ 6 de Taler  1869  B    KM-1205
	 SIN  CIRCULAR		  $	 600

    534	 SAJONIA.  1871  B   Taler de La Victoria sobre
	 Francia.		 KM-1230     Lavado.
	 EXTRA  FINE  		  $	 1,250

    535	 SAJONIA.  5  Marcos  1903  E	   KM-1258
	 VERY  FINE			   $	 500

    536	 SAJONIA.  5  Marcos  1907  E    KM-1266
	 FINE				    $	 200

    537	 SAJONIA.   20 y 50 Pfennig, 1, 2, 5, 10 y 20
	 Marcos  1921.  Lote de 7  piezas en porcelana.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,250

    538	 SAXE - COBURG - GOTHA.  Taler  1846  F
	 KM-120     Lavado, rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	 1,500
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    539	 WESTPHALIA.  Taler  1812  C  Napoleón
	 Jeronimo.  KM-20   Ligero golpe en canto (6:00)
	 VERY  FINE  +		  $	 2,000

    540	 WURTTEMBERG.  3  Marcos  1911   KM-636
	 Bodas de Plata,.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 700

    541	 Kaiser  Federico  18.10.1831 - 15.6.1888
	 Medalla en plata, 40 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,000

    542	 1895  Bismark  80  Aniversario.   Medalla en
	 plata, 34 mm, pátina oscura.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,250

    543	 1895  Bismark  80  Aniversario.   Medalla en
	 plata, 39 mm, rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,500

  
    544	 1898  Bismark  83  Aniversario.  Medalla en 
	 plata, 39 mm, rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,500

    545	 3  Reichmark  1925  D	 KM-46   Golpecitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

    546	 1847 - 1927  Von Hinderburg  Presidente.
	 Medalla en plata, 36 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,000

    547	 1928  Graf Zeppelin.  Dr. Hugo Eckener.
	 Medalla en plata, 35 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 2,000

    548	 1248 - 1928  "En memoria de la Obra de Arte
	 más grande de Alemania.   Catédral Alemana -
	 del Pueblo Alemán"..  Medalla en plata, 35 mm,  
	 encapsulada con certificado.
	 PCI - PROOF 60		  $	 1,000
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    549	 2  Marcos  1924  A	 KM-43
	 EXTRA  FINE			  $	 500

    550	 5  Reichmark  1929  D	 KM-64
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,000

    551	 5  Reichmark  1930  J	 KM-68    Zeppelin.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 3,000

    552	 OLYMPIA  1936  BERLIN.  4711 Erinnerung.
	 4711 KLÖNGLOKENGASSE.   Medalla de
	 Souvenir.   Metal blanco con argolla, 35 mm.
	 VERY  FINE  +		  $	 150

    553	 13.3.1938  -  29.9.1938  Adolfo Hitler.  "Lider
	 de todos los Alemanes".  Medalla en plata mate,
	 36 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,500

	
    554	 Medalla Nazi.  Captura de Sebastopol,  1º de
	 Julio de 1942.   Porcelana Marrón, 50 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,500

    555	 Olympische Spiele München  1972.   Arquero.
	 Medalla en plata, 40 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 200

	 AUSTRALIA.

    556	 5  Dolares  1990    KM-189   Kookaburra.
	 1  Onza  .999  de plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 200
    	
   	 AUSTRIA.

    557	 1675  Leopoldo  I  15  Kreuser  KM-1170
	 Encapsulada con certificación.
	 NGC - MS 63			   $	 2,000

    558	 1  Taler  1694  Salzburgo	 KM-254
	 VERY  FINE  +		  $	 1,750

    559	 INNSBRUCK  1885.  2º  Festival de Tiro.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000
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    560	 1809 - 1909  Francisco  I     Medalla en plata,
	 45 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 2,000

	 AZORES.

    561	 10  Reis  1750	    KM-2     Bronce.
	 FINE  +			   $	 200

	 BELGICA.

    562	 5  Francos  1872	 KM-24
	 EXTRA  FINE			  $	 500

    563	 1  Franco  1830 - 1880  50  Aniversario de La
	 Independencia.    KM-38   
	 VERY FINE / EXTRA FINE	 $	 500

	 BOLIVIA.

    564	 8  Reales  PTS  1825  JL	 KM-84
	 EXTRA  FINE			  $	 800

    565	 4  Soles  1855  MJ	 KM-123.2
	 VERY  FINE  +		  $	 300

    566	 8  Soles  1827  JM	 KM-97
	 VERY  FINE  +		  $	 500

    567	 50  Centavos  1896, 1897, 1898 y 1899.
	 KM-161.5   4 Piezas en lote, promedio:
	 EXTRA  FINE			  $	 500

    	 BRAZIL.

    568	 10  Reis  1784,  20 Reis  1753   KM-263 y 270
	 2  Piezas con resello, condición promedio:
	 FINE  +			   $	 300

    569	 960  Reis  1813 B	 KM-307.1
	 VERY FINE / EXTRA FINE	 $	 600

    570	 960  Reis  1814  B  troquelado sobre  8  reales
	 de  Carlos  IV  1802.	 KM-307.1
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 900

    571	 1000  Reis  1853	 KM-465
	 EXTRA  FINE			  $	 200

    572	 1000  Reis  1864	 KM-465
	 EXTRA  FINE			  $	 200

    573	 2000  Reis  1855	 KM-466
	 EXTRA  FINE			  $	 350

    574	 2000  Reis  1863	 KM-466
	 EXTRA  FINE			  $	 350    

	 CANADA.

    575	 1  Centavo  1915	 KM-21
	 Tornasol, rastros de brillo.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 200

    576	 25  Centavos  1917	 KM-24
	 EXTRA  FINE  +		  $	 400

    577	 25  Centavos  1947	 KM-35  Hoja de Maple
	 después de la fecha.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 200

    578	 50  Centavos  1940, 1941, 1942, 1943, 1944,
	 1949 y 1950	 KM-36 y 45   7 Piezas en lote.
	 VERY  FINE			   $	 300

    579	 50  Centavos  1951, 1952, 1955, 1956, 1957 y
	 1958	 KM-45 y 53   6 Piezas en lote, prom.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 300

    580	 50  Centavos  1959, 1960, 1961, 1962, 1963,
	 1964, 1965 y 1966	 KM-56 y 63.
	 8  Piezas en lote, promedio:
	 SIN  CIRCULAR		  $	 400
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	 REPUBLICA  DOMINICANA.

    591	 10  Pesos  1975		 KM-38
	 PROOF			   $	 150

	 EGIPTO.

    592	 1 y 5  Qirsh  1327  2H  y  4H  (1909)  KM-305 y
	 308.   2  Piezas en lote, promedio:
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 600
	
    593	 1 y 20  Qirsh  1327  3H,  1293  32H   KM-306 y
	 296.   2  Piezas en lote, promedio:
	 VERY  FINE  +		  $	 900

    594	 10  Piastras  1960,  1  Libra  1968      KM-398  y
	 424.   2  Piezas en lote, promedio:
	 SIN  CIRCULAR		  $	 150
    
	 EL  SALVADOR.

    595	 25  Centavos  1914	 KM-126

	 "15  SET  DE  1821"
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 250

	 ESPAÑA.

    596	 Medalla.  Casa de Moneda de México.  Fundada
	 el II de Marzo de 1535 por R. Cedvla de Carlos
	 I  de  España y  V  de Alemania.    RARA.
	 Plata  .900,  80 mm,  284.4  grs.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 3,500

    597	 Medalla.  Casa de Moneda de México.
	 Igual al lote anterior, pero en Bronce.  ESCASA.
	 Bronce,  79 mm,  289 grs.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

	 ESTADOS  UNIDOS.

    598	 1  Centavo  1853	 KM-67
	 VERY  FINE  +		  $	 500

    599	 1  Centavo  1907	 KM-90a
	 Brillo total en Anverso, opaco en Reverso.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

    600	 1  Dolar  1881  S	 KM-110
	 SIN  CIRCULAR		  $	 250

    581	 1  Dolar  1953, 1959, 1960, 1961, 1962, 1963,
	 1964, 1965 y 1966	 KM-54, 58 y 64.1
	 9  Piezas en lote, promedio:
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 900

	 CEYLAN.

    582	 5  Rupias  1957		 KM-126
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

	 COLOMBIA.

    583	 8  Reales  1846  RS  BOGOTA	     KM-98
	 Centros débiles.
	 FINE				    $	 300

	 CONGO  BELGA.

    584	 1, 2, 5 y 10  Centavos  1888	 KM-1, 2, 3 y 4
	 La moneda de 5  centavos es sobrefecha  1888/ 7
	 4  Piezas en lote,  condición promedio:
	 SIN  CIRCULAR		  $	 600

   
	 CUBA.

    585	 20  Centavos  1915, 1916 y 1948     KM-13.2
	 3  Piezas en lote, promedio:
	 EXTRA  FINE  +		  $	 350

    586	 40  Centavos  1920	 KM-14.3
	 FINE  +			   $	 200

    587	 1  Peso  ABC  1934 y 1935	 KM-22
	 2  Piezas en lote, promedio:
	 EXTRA  FINE  		  $	 1,000

   	 CHILE.

    588	 1  Peso  1874  	 KM-142.1
	 EXTRA  FINE			   $	 200

	 CHINA.

    589	 1  Dolar  (1914)		 KM-329
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 250

    590	 1  Dolar  1927		  KM-318a 2
	 SIN  CIRCULAR		  $	 250
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			   LOTE  596

    601	 MEDALLA.1911.   Marie - Joseph - Paul - Yves -
	 Roche - Gilbert - Dvmotier  Marqvis de
	 Lafayette. General Mayor en el Servicio de los 		
	 Estados Unidos de América y Patriótica Nobleza 	
	 de la Revolución Francesa.   J. E. ROINE.
	 Medalla rectangular en Bronce, 76 x 46 mm.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,250

    602	 MEDALLA.  "Camaradas en el Espacio".  
	 Apollo - Soyuz Space Mission  July  1975.
	 Franklin Mint, Plata, 39 mm; estuche de cartón,
	 con timbres cancelados de 1er día de Emisión.
	 PROOF			   $	 250

			   LOTE  601

	 FRANCIA.

    603	 Ecu  1787  Luis  XVI	 KM-572
	 Marcas de ajuste en el cuello del Busto.
	 Encapsulada con certificación.
	 NGC - AU 50			   $	 1,750

    604	 50  Centavos  1854  A	 KM-794.1
	 EXTRA  FINE			  $	 600

    
    605	 50  Centavos  1859  A	 KM-794.1
	 Ligero golpe en gráfila  (12:30)
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

    606	 1  Franco  1888  A	 KM-822.1
	 EXTRA  FINE  +		  $	 250

    607	 5  Francos  1822  B	 KM-711.2
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 250
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    608	 5  Francos  1875  A	 KM-820.1
	 10  Francos  1967	 KM-932.
	 2  Piezas en lote, condición:
	 EF (Golpes) y  UNC		  $	 250

    609	 INDOCHINA FRANCESA.  Piastra de Comer-
	 cio  1900	 KM-5a 1.   Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE			  $	 200

	 MEDALLAS.   NAPOLEON.

    610	 AL  ITALICO  9 de Julio de 1797.   Grabador:
	 H. VASALLO F.   Bronce,  48 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000

	
    611	 A  NAPOLEON BONAPARTE  EMPERADOR
	 DE LOS HEROES DE FRANCIA.  12 de Abril
	 de 1804.   H. AUGUSTE.   Bonce, 40 mm.
	 EXTRA  FINE			  $	 900

    612	 NAPOLEON  EMPERADOR.   DROZ  F.
	 Mensajeros Imperiales.  1809   DROZ  F.
	 Medalla octagonal de Bronce, 36 mm.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

    613	 Napoleón Francisco José Carlos  Rey de Roma.
	 20 de Marzo de 1811.   Nacimiento del Rey de
	 Roma.   ANDRIEU  F.   Bronce, 40 mm.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

    614	 Napoleón I.  Escuela Francesa de Bellas Artes en 
	 Roma, Restablecida y Engrandecida por Napo-
	 león en 1803.   E. GATTEAUX. ROME.  1812.
	 Bronce,  60 mm.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 2,000

    615	 FRANCOIS  I I   ROI  DE  FRANCE.  
	 CAQUÉ  F.  1836.     Francois  I I   60avo Rey, 
	 Hijo de Enrique I I,  Nació 1543 - Murió 1560.
	 Bronce,  50 mm.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,250
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			   LOTE  615

    616	 EL GENERAL LAFAYETTE NACIO EL 7 DE
	 SEPTIEMBRE DE 1757.   Comandante de la
	 Guardia Nacional Pariciense 1789.
	 Plata y Bronce,  32 mm.  2 Piezas en lote, prom:
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

    
	 GRECIA.

    617	 1 / 2  Dracma  1834  A		  KM-19
	 FINE  +			   $	 500

	 GUATEMALA.

    618	 4  Reales  G  1755  J	    KM-17.1
	 Fecha muy débil, reparado al centro.
	 GOOD  +			   $	 1,000

    619	 8  Reales  NG  1816  M	   KM-69   Rayones.
	 VERY  FINE			   $	 500

    620	 8  Reales  NG  1819  M	   KM-69  Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE			  $	 900

    621	 8  Reales  NG  1820/ 9  M	 KM-69
	 Sobrefecha no catalogada.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,500

    622	 8  Reales  NG  1821  M	   KM-69
	 Rayas de ajuste en Busto.
	 VERY  FINE  +		  $	 600

    623	 1 / 4  de  Real  1876  P	    KM-146
	 VERY  FINE			   $	 400

    624	 1/ 2  Real  1862  R	 KM-138
	 VERY  FINE  +		  $	 250

    625	 1/ 2  Real  1873  P	 KM-147
	 EXTRA  FINE  +		  $	 300

    626	 1/ 2  Real  1880/ 770  E	   KM-155.1
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 200

    627	 4  Reales  1861  R	 KM-136
	 VERY  FINE			   $	 300

    628	 4  Reales  1894  H	 KM-168.1
	 EXTRA  FINE  +		  $	 200

    629	 1  Centavo  1871  con Resello  R. C.   KM-196
	 VERY  FINE			   $	 200

    630	 25  Centavos  1881  E	 KM-205.1
	 EXTRA  FINE  +		  $	 200

    631	 50  Centavos  1870  R	 KM-195
	 VERY  FINE  +		  $	 250

    632	 1  Peso  1864  R	 KM-182
	 VERY  FINE  +		  $	 200

    633	 1  Peso  1865  R	 KM-182
	 VERY  FINE  +		  $	 200

    634	 1  Peso  1869  R	 KM-190.2
	 VERY  FINE			   $	 200
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    635	 1  Peso  1879  D	 KM-200
	 Cospel poroso por corrosión.
	 GOOD				   $	 500

    636	 1  Peso  1882  A. E.	 KM-208  Rayones.
	 VERY  FINE			   $	 500

    637	 1  Peso  1894		  KM-210
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 250
	
    638	 1  Peso  1894  H	 KM-210
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 300

    639	 1  Peso  1895  		  KM-210
	 EXTRA  FINE  +		  $	 200

    640	 1  Peso  1896/ 5 y 1896    KM-210
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 EXTRA  FINE			  $	 500

    641	 1  Peso  1894 sobre  1 Peso de Chile  1879
	 KM-216.
	 VERY  FINE  +		  $	 350

    642	 1  Peso  1894  sobre  1 Peso de Chile  1875,
	 1877, 1879  y  1884	 KM-216
	 4  Piezas en lote, condición promedio:
	 VERY  FINE			   $	 1,000

    643	 1  Peso  1894  sobre  1  Sol de Peru  1885  RD
	 KM-224
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

    644	 1  Peso  1894  sobre  1  Sol de Peru  1869  YB,
	 1871;  1875 YJ;  1887;  1888;  1889;  1890;
	 1891;  1893  y  1894  TF.	 KM-224
	 10  Piezas en lote, condición promedio:
	 VERY  FINE			   $	 2,000

    645	 10  Centavos  1928 y 1929	 KM-239.2
	 2  Piezas en lote, promedio:
	 EXTRA  FINE  +		  $	 250

    646	 1/ 4 de Quetzal  1925	 KM-240.2
	 NOBLE  debajo del Pergamino en Reverso.
	 2  Piezas en lote, promedio:
	 VERY  FINE  +		  $	 1,500

    647	 1/ 4 de Quetzal  1926	 KM-243.1
	 2  Piezas en lote, promedio:
	 EXTRA  FINE			  $	 250

    648	 1/ 4 de Quetzal  1928	 KM-243.1
	 2  Piezas en lote, promedio:
	 EXTRA  FINE			  $	 250

    649	 1/ 4 de Quetzal  1949/ 8		 KM-243.2
	 EXTRA  FINE			  $	 250

    650	 25  Centavos  1943	 KM-253
	 2  Piezas en lote, promedio:
	 SIN  CIRCULAR		  $	 750

    651	 25  Centavos  1960     KM-263   Eje de Medalla
	 2  Piezas en lote, promedio:
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,000

    652	 1/ 2  Quetzal  1925	 KM-241.2
	 NOBLE  debajo del Pergamino en el Reverso.
	 2  Piezas en lote, promedio:
	 VERY  FINE			   $	 1,500
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    653	 1  Quetzal  1925	 KM-242     RARO.
	 Ligeros golpes en canto, piquete en Anverso.
	 VERY  FINE			   $	 5,000

	 HONDURAS  BRITANICAS.

    654	 1  Centavo  1913	 KM-15     
	 Ligeros piquetes en Reverso.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,500

	 HUNGRIA.

    655	 15  Krajczar  1665  Rey Leopoldo     KM-175
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 400

    656	 Taler  1693  KB   Rey Leopoldo	    KM-214.6
	 SIN  CIRCULAR		  $	 7,500

             INGLATERRA.

    657	 6  Pence  1859,  1  Shilling  1864  y  1893
	 KM-733.1,  734.3  y  780.  3  Piezas en lote.
	 VERY  FINE			   $	 350
	
    658	 1/ 2  Corona  1836	 KM-714.2
	 VERY  FINE  			   $	 450

    659	 1  Corona  1845		 KM-741
	 GOOD  /  VERY  GOOD	 $	 250

    660	 Piastra de Comercio  1902	 KM-T5
	 VERY  FINE			   $	 300

	 CONDECORACIONES.

    661	 La Gran Guerra de la Civilización  1914 - 1919
	 Bronce, 36 mm.
	 Georgivs V   1914 - 1918.   Plata, 36 mm.
	 2  Piezas en lote, con listón original, prom:
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,000

    662	 Georgius  V   1914 - 1918.   Plata, 36 mm.
	 Con listón original.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 750

    663	 Georgius  V I.   TERRITORIAL   Por Eficiencia
	 en el Servicio.   Plata, ovalada 38 x 32 mm, con
	 reasa ornamentada.
	 EXTRA  FINE			  $	 750   
	
	 IRAN.

    664	 500 Dinars  AH - 1313 (1895)  y  5,000 Dinars
	 SH - 1306 (1926)	 KM-969  y  1106.
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 VERY  FINE			   $	 600

    665	 MEDALLAS.  Boda del Sha y Soraya  1335 AH.
	 (1955).  2 Piezas diferentes en lote, Plata, 36 mm.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500 

47



	 ITALIA.

    666	 50  Centavos  1863  M BN	 KM-13.1
	 Incusa en ambas caras.
	 VERY  FINE			   $	 200

    667	 5  Liras  1869  M  BN	 KM-8.3   Rayoncitos.
	 VERY  FINE  +		  $	 250

    668	 Medalla.  DVCE  MVSSOLINI.    X  ANNVALE
	 DEL FASCiO.    Grabador: E. MONTI - JOHN-
	 SON.   Bronce, 50 mm.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

	 JAPON.

    669	 1  Shu    Issuhu Gin  (1868 - 69)     KM-12a
	 SIN  CIRCULAR		  $	 350

	 LIBANO.

    670	 10, 25  y  50  Piastras  1929, 1929 y 1952
	 KM-6, 7  y  17.   3  Piezas en lote, promedio:
	 EXTRA  FINE  +		  $	 350

	 PANAMA.

    671	 CONDECORACION.   Orden de Vasco Nuñez
	 de Balboa.  Estrella de rayos de 8 puntas, con
	 esmalte.   Plata con clip,  85 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,500

	 PORTUGAL.

    672	 50  Centavos  1912	 KM-561	
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 350

			   LOTE 671

    673	 2.50  Escudos  1948	 KM-580   
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000

    674	 5 y 10  Escudos  1947, 1954   KM-581, 586.
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 SIN  CIRCULAR		  $	 250

   	 SIRIA.

    675	 1  Lira  AH 369  (1950)		  KM-85
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 250

	 SUECIA.

    676	 1  Ore  1685  S : M	 KM-264b.
	 Descentrada ( 10 %).
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 400

	 THAILANDIA.   CONDECORACIONES.

    677	 Orden del Elefente Blanco.   Estrella de Pecho,
	 de 16 puntas, Elefante en círculo de Oro, con
	 rosetón esmaltado.   Plata, 85 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 3,500
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			   LOTE 677

    678	 Orden del Elefante Blanco.   Estrella de Cuello,
	 de 14 estrellas, Elefante en círculo de Oro, con
	 rosetón esmaltado.  Plata dorada, con reasa de
	 Pagoda,  50 mm + 40 mm de reasa.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 2,500

    679	 Orden de la Corona de Thai.   Estrella de Cuello,
	 de 8 puntas.                 Plata con reasa de Pagoda,
	 esmaltada, 55 mm + 33 mm de reasa.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,000

    680	 Orden de la Corona de Thai.   Estrella de Cuello,
	 de 8 puntas.                Plata con reasa de Pagoda,
	 esmaltada, 33 mm + 20 mm de reasa.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,250

			   LOTE 679

			   LOTE 680

	 TUNEZ.

    681	 4  Kharub  AH  1228  Mahmud  II      KM-81
	 VERY  FINE  +		  $	 2,000

	 TURQUIA.

    682	 20  Piastras  1277 - 2  (1860)	 KM-693
	 VERY  FINE			   $	 250
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	 VATICANO.

    683	 2  Baiocchi  1849  R  Año  IV	 KM-1343
	 VERY  FINE  +		  $	 250

    684	 4  Soldi  1868  R  Año  XXII	 KM-1374
	 VERY  FINE			   $	 150

	 VENEZUELA.

    685	 5  Bolivares  1919  y  1936	 Y-24.2
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 EXTRA  FINE			  $	 400

	 YEMEN.

    686	 1/ 4  Ahmadi  1367 - 74  (1960)   Y-15;
	 1/ 2  Ahmadi  1379  (1960)  Y-16.2  y
	 1  Ryal  1382  (1963)  Y-31.
	 3  Piezas en lote, promedio:
	 EXTRA  FINE  +		  $	 350   	
    
	 MEDALLAS.
	 La nomenclatura usada en este catálogo es la
	 del Libro Medals of Mexico Vol II de F. Grove
    
    687	 1875  El Gobierno de la Unión.   S-75a.
	 S. NAVALON. G.   Plata, rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 500
    
    688	 1875  Exposición Nacional.   E-5a.   A. H. G.
	 Plata, ligeros golpes en canto.
	 VERY  FINE  +		  $	 700

    689	 1875  Emat Omnes Preserv. Unanimiter in Orat
	 cum Maria Matre  J. et Mulier.  MEX + 1875.
	 Apostolado de la Oración.  No Catalogada.
	 Plata con argolla, 34 mm.
	 VERY  FINE			   $	 250

    690	 1899  París,  Exposición Mexicana.   E-332b.
	 C. O. G.                     Bronce, golpes ligeros.
	 EXTRA  FINE			  $	 600

    691	 1900  El Gobierno de la Unión.   S-100a.
	 S.  NAVALON  G.     Plata.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 500

    692	 1910  Centenario de la Independencia, Centurion.
	 G-380b.   Bronce.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 600

    	    
    693	 1910  Cerntenario de la Independencia, chica.
	 G-384a.   Plata, con argolla.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 150

    694	 1933  Monte de Piedad.   G-483a.  Mo, Plata.
	 Sólo 100 Piezas acuñadas.
	 EXTRA  FINE			  $	 400

    695	 1933  Monte de Piedad.   G-483b.  Mo, Bronce.
	 VERY  FINE  +		  $	 150
 
    696	 1936  Casa de Moneda de México  I V Cente-
	 nario.   G-490a.      Mo, Plata, golpe en canto.   
	 VERY  FINE  +		  $	 250

    697	 1936  Casa de Moneda de México  I V  Cente-
	 nario.   G-490b.	   Mo, Bronce, algo de brillo.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 175

    698	 1943  Banco Capitalizador de Ahorros.   B-26b.
	 Mo,  Bronce.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 150

    699	 1947  Chapultepec.   G-556b   Metal Blanco.
	 Cospel agrietado, "despostillado"  (6:00).
	 VERY  FINE			   $	 100

    700	 (1951)  Caballeros Azteca de Hacienda.   G-579a
	 Mo, Plata, golpes en canto.
	 FINE				    $	 100

    701	 1951  IV  Centenario de la U. N. A. M.    G-591a
	 Original.   Mo, Plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 400
	
    702	 1952  Escuela Nacional Preparatoria.   G-609a.
	 Medalla rectangular  52 x 32 mm, Plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 400

    703	 1952  Inauguración de la Ciudad Universitaria.
	 G-616a.		 Mo, Plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 125

    704	 1952  Guadalupe, Plaza de la Basilica.   P-202b
	 Mo, Aluminio.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 125

    705	 1955  Deportistas de Hacienda.   G-655a.
	 Mo, Plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 750

    706	 1956  Edo. de Hidalgo,  IX  Exposición Agrícola.
	 E-246a.   100  Piezas acuñadas.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 600
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    707	 1960  75  Aniversario del Banco Salvadoreño.
	 G-765a.   Mo, Plata
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 350

    708	 (1960)  1847  Heróico Batallón de San Patricio.
	 G-768a.     Baron, Plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 250

    709	 1960  General Francisco Villa.   P-372a.
	 Baron, Plata.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 200

    710	 1960  Emiliano Zapata.   P-382a.   Baron, Plata.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 150

    711	 1911  Emiliano Zapata.	   P-378a.   Mo, Plata.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 150

    712	 1962  Sitio de Cuautla.   G-794a.   Baron, Plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 150

    713	 1962  I Centenario de la Batalla del 5 de Mayo.
	 G-800a.   Mo, Plata, golpes en canto.
	 EXTRA  FINE			  $	 100

    714	 1963  150  Aniversario del Congreso de Anahuac.
	 G-812a.   Mo, Plata, golpecitos en canto.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 150

    715	 1963  I V  Centenario de la Ciudad de Durango.
	 G-822a.		 Mo, Plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 150

    716	 1963  IV  Centenario de Lagos de Moreno,
	 Jalisco.  G-836a.             Mo, Plata.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 150

    717	 1963  Estado de Morelos  V.   G-1129a.
	 Medallas de México, Plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 150

    718	 1963  Estado de Yucatán  VIII.   G-1132a.
	 Medallas de México, Plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 150

    719	 1964  Estado de Oaxaca  X.   G-1133a
	 Medallas de México, Plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 150

    720	 1964  México - Filipinas.  Amistad.   G-864a.
	 Mo, Plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 175

    721	 1939 - 1964   FRANCISCO SARABIA.
	 P-352a.   Mo, Plata, 40 mm.   RARA.
	 Sólo 200 piezas acuñadas. Lavada, rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 750

    722	 1965  Visita de los Reyes de Belgica.   G-916a.
	 Baron, Plata.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 150

    723	 1965  Visita de los Reyes de Belgica, dos bustos.
	 G-917a.   Baron, Plata.
	 EXTRA  FINE			  $	 150

    724	 1965  Ponciano Arriaga.   P-19a.    Baron, Plata.
	 EXTRA  FINE			  $	 150

    725	 1967  La Marina Nacional.   G-959a.  Mo, Plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 175

    726	 1968  Juegos de la XIX  Olímpiada.   G-1024a.
	 Plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 200

    727	 1939 - 1968  ESPAÑA POPULAR.    MEXICO -
	 1968  Por La Libertad, La Independencia y La
	 Democrácia.   No catalogada.  
	 Plata, 38 mm.
	 SIN  CIRCULAR		   $	 150

    728	 1969  Primer Centenario del Estado de Hidalgo.
	 G-1047a.   Mo, Plata, rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 150

    729	 1969  APOLLO  11.  ARMSTRONG - ALDRIN -
	 COLLINS.	 JULY  20  1969.   Plata, 45 mm.
	 SIN  CIRCULAR		   $	 200

    730	 1971  150  Aniversario de la Independencia.
	 G-1109a.   Mo, Plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 150
  
    731	 1872-1972   AÑO DE JUAREZ  Primer Centena-	
	 rio de su Fallecimiento  Julio 18 de 1872.
	 Mo, Plata, 40 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 175
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    732	 1972  Circulo Mercantil Mutualista de Monterrey
	 a Don Benito Juárez.   El Respeto al Derecho Aje-
	 no, es La Páz  1872 - 1972.   Mo, plata, 29 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 175

    733	 1975 Margarita Maza de Juárez.  Ayer Sacrificio *
	 Hoy Historia.    El respeto al derecho Ajeno es la
	 Páz.   Mo, Plata, 42 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 250

    734	 1975  Centenario de los Talleres de Impresión de
	 Estampillas y Valores. Sebastián Lerdo de Tejada.
	 Secretaría de Hacienda y Crédito Público, México
	 Mo, Plata, 38 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 200

    735	 (1975)  Sin fecha.  50  Aniversario  Banco de
	 México, S. A.   Mo, plata, 38 mm, golpe en canto.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 125

    736	 1976  Secretaría de Agricultura y Ganadería.
	 exposición nacional ganadera y de industría 
	 pecunaría, méxico, 1976.   Mo, Plata, 38 mm.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	  $	 175

    737	 1976  XII  Congreso Internacional de Grandes
	 Presas,  MEXICO.   XII  CIGB  ICOLD ´76.
	 Plata, 40 mm
	 SIN  CIRCULAR		  $	 150

    738	 (1976)       Exposición  Nacional  del  Caballo, 
	 PACHUCA, HGO.            Feria Internacional -
	 Hidalgo 76.   		        Mo, Plata, 38 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 175
    
    739	 1977  SARH  Que La Tierra y El Agua vayan
	 Juntas.	    Mo, plata, 38 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 150

    740	 1978  Isla del Socorro  Integración y Soberanía
	 Nacional Aprovechamiento de nuestros Recur-
	 sos.   Primera Visita Presidencial  23 de Marzo
	 de 1978.	 Mo, Plata, 38 mm.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 150

    741	 1978  Exposición Numismática España 1978
	 LR.  Mo.  Bajo el Signo de la Mo - Banco de
	 México.	 Mo, Plata, 38 mm.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 175

    742	 1978  S. M.  Juan Carlos I de España.  LR - MB.
	 José López Portillo, Presidente de México.
	  Mo, Plata, 40 mm.    
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 200

    743	 1979  (Lotería Nacional)   Guadalajara Primer
	 Sorteo en Provincia 15 de Septiembre de 1979.
	 Mo, Plata, 40 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 125

    744	 1979 Emiliano Zapata  Centenario de su Natali-
	 cio.   Tierra y Libertad Anenecuilco.
	 Mo, Plata, 38 mm. rayones de limpieza.  
	 EXTRA  FINE  +		  $	 125

    745	 1535 - 1980  445  Aniversario de La Casa de
	 Moneda de México.	 UN  PESO  1980.
	 Mo, Plata, 40 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 250
    
    746	 1980  Gral. Guadalupe Victoría, Primer Presiden-
	 te de los Estados Unidos Mexicanos.     Lic. José 
	 López Portillo, Presidente de los Estados Unidos 
	 Mexicanos. III Reunión de la Repúbilca, 5 de Fe-
	 brero de 1980, Veracruz, Ver.  Mo, Plata, 42 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

    747	 ENERO  1980  E.  R.  Laboratorios Nacionales
	 de Fomento Industrial.	    LANFI.
	 Medalla triangular  en Plata, 65 x 65 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 350

    748	 1930 - 1980  NESTLÉ  MEXICO.
	 50  Aniversario  Nestlé.      Plata, 45 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 250

    749	 (1981)  1831 - 1881  SANCTUS  DANIEL
	 COMBONI.          Mo, Plata, 40 mm, rayoncitos.
	 PROOF			   $	 250

    750	 1970 - 1981  Mo.    XI  Los trabajadores de La
	 Casa de Moneda Legaria.   Mo, Plata, 38 mm.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 125
  
    751	 1981  XV  Congreso Panamericano de Ferroca-
	 rriles, México.   Secretaría de Comunicaciones y
	 Transportes º Ferrocarriles Nacionales de México.
	 Mo, Plata, 38 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 250
	
    752	 1976-1982  José López Portillo Presidente  de 
	 la República.   Constitución Federal de 1824.
	 Mo, Plata, 38 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 175

    753	 (1982)  Mo  La Ciudad es de Todos.  (Escudo
	 del DDF  y  Angel de la independencia) 
	 Sin fecha.		  Mo, Plata, 38 mm.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 125
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    754	 1983  Casa de Moneda de México - Inauguración
	 Planta de San Luis Potosí.   Apartado 1848 - Le-
	 garía 1970 - San Luis Potosí 1983.
	 APARTADO º LEGARIA º SAN LUIS POTOSI.
	 Mo, Plata, 42 mm.
	 PROOF			   $	 250

    755	 1983-1984  SARH  Dirección de Fomento Gana-
	 dero.   Primer Aniversario del Comité de Planea-
	 ción Ovina.     Mo, Plata, 38 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 200

    756	 1984  eclipse anular de sol, mayo 30 de 1984 -
	 san luis potosí, méxico.   Mo, plata, 38 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 150

    757	 1884 - 1984  Cien Años Banamex  Banco Na-
	 cional de México.   Mo, Plata. 38 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 150
  	
    758	 1785 - 1985  CASTILLO DE CHAPULTEPEC.
	 EL ECSMO SEÑOR CONDE DE GALVES.
	 Mo, Plata, 40 mm.
	 PROOF			   $	 150
  
    759	 1925 - 1985  60  Años  BANCO de MEXICO.
	 Mo, Plata, 38 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 175

    760	 1987  Argentina - Brasil - Colombia -México -
	 Panama - Perú - Uruguay - Venezuela.  
	 Concertación política  8  Presidentes LatinoAme-
	 ricanos:     Raul Alfonsín - José Sarney - Virgilio
	 Barco Vargas - Miguel de la Madrid - Eric Arturo
	 del Valle - Alan García - Julio María Sanguineti -
	 Jaime Lusinchi.		       Mo, Plata, 65 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 800

    761	 1988  Casa de Moneda de México, 2 Onzas de
	 Plata Pura .999.   Deportistas.   Mo, 48 mm.
	 PROOF			   $	 375

    762	 1864 - 1989   SERFIN   125  Aniversario.
	 1  Onza, Ley .999.     Mo, 38 mm.
	 PROOF			   $	 150

    763	 1989  Gran Premio de México.  FIA  Formula  1.
	 World Championship.            Mo, Plata, 38 mm.
	 PROOF			   $	 250
	
    764	 NUEVA YORK  1990 -  MEXICO ESPLENDOR
	 DE 30 SIGLOS.  Mo  Primera Casa de Moneda 
	 de América.		         Mo, Plata, 42 mm.
	 PROOF			   $	 200
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			   LOTE 760

    765	 SAN ANTONIO  1991  Mo  PASO DEL RIO.
	 CASA DE MONEDA - MEXICO - ESPLENDOR
	 DE 30 SIGLOS.	         Mo, Plata, 48 mm.
	 PROOF			   $	 350

    766	 1991  Eclipse Total de Sol - Julio 11 México 1991
	 Cultura Maya-Codice Dresde.  Mo, Plata, 42 mm
	 PROOF			   $	 200

    767	 Julio  11  1991.	    Eclipse Total de Sol.
	 Plata, 38 mm.
	 PROOF			   $	 150

    768	 1821 - 1991  SHCP  Hacienda  170  Aniversario.
	 Secretaría de Estado y del Despacho de Hacienda.
	 Mo, Plata, 42 mm.
	 PROOF			   $	 200

    769	 1535 - 1992  Casa de Moneda de México.
	 Casa de Moneda - México Esplendor de 30 Siglos
	 Mo, Plata, 42 mm.
	 PROOF			   $	 200
 



    770	 1542  MERIDA  1992   Muy Noble y Muy Leal
	 Ciudad de Mérida.   450  Aniversario,  Enero 6.
	 Mo, Plata, 38 mm.
	 PROOF			   $	 200

    771	 1993  Buque Escuela Cuauhtémoc.   Homenaje a
	 los Héroes de la Armada de México  *  José  A-
	 zueta - Virgilio  Uribe  *.       Mo, Plata, 38 mm.
	 PROOF			   $	 300

    772	 Casa de Moneda de México  1993.  Piedra de
	 los Soles.	 (Cono Monetario de los Nuevos
	 Pesos  1992-1993).	         Mo, Plata, 48 mm.
	 PROOF			   $	 400

    773	 1973 - 1993  XX  Aniversario  Asociación Mexi-
	 cana de Cirugía General.   Mo, Plata, 42 mm.
	 PROOF			   $	 175

    774	 (1994  Nacional Financiera)   nf  60  Años.
	 Mo, Plata, 38 mm.
	 PROOF			   $	 175

    775	 1695 - 1995  Sor Juana Inés de la Cruz, Tres Si-
	 glos de Inmortalidad.   Gobierno del Estado de
	 México.     LR, Plata, 46 mm.   Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 200

    776	 1996  450  Años de la Fundación de la Ciudad de
	 Zacatecas.        DON  PHILIPPE  II  1546 - 1996.
	 Mo, medalla rectangular en Plata, 45 x 35 mm.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 250

    777	 1972 - 1997   25  ACFA.   Arrendadora de Carros
	 de Ferrocarril, S. A. de C. V.   Mo, Plata, 42 mm.
	 PROOF			   $	 300
	
    778	 1993 - 1997  Universidad Autónoma del Estado
	 de México.           Plata, 44 mm.   Rayoncitos.
	 PROOF			   $	 250

    779	 1897 - 1997  Teatro Fernando Calderón  Cien
	 Años en Escencia.   Universidad Autónoma de
	 Zacatecas.     Pieza fundida en Plata, 42 mm.
	 EXTRA  FINE			  $	 150

    780	 South Africa  1998  2 Ounce Libertad   MOST
	 BEAUTIFUL CONMEMORATIVE COIN Casa
	 de Moneda de México Winner.     Piedra de los
	 Soles, México, Tenoctitlán.   Mo, Plata, 48 mm.
	 PROOF			   $	 400

    781	 1929 - 1999  Grupo Quaker State  70  Años en
	 México.     Don Octavio Flores Andreu, Funda-
	 dor Grupo Quaker State, México.
	 Mo, Plata, 42 mm.
	 PROOF			   $	 300

    782	 1954 - 1999  Escuela Nacional Preparatoria Plan-
	 tel Num. 5  José Vasconcelos COAPA  45  Ani-
	 versario.    ENP  UM.   Plata, 40 mm, golpes.
	 EXTRA  FINE			  $	 125

    783	 PALACIO  POSTAL  MEXICO  2000.
	 Mo, Plata, 48 mm.
	 PROOF			   $	 1,250

    784	 1925 - 2000  Banco de México  75  Aniversario.
	 Mo, Plata, 48 mm.
	 PROOF			   $	 250

    785	 (2000)  Zacatecas del Siglo XX al Tercer Milenio.
	 Mo, Plata, 40 mm.   Ligeros golpes en canto.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 150

    786	 1  EURO  Primera Exposición de Monedas Bi-
	 metálicas Mundiales. Museo de Numismática del
	 Estado de México  Marzo 2001.   
	 MUY  RARA,  	sólo 25 piezas acuñadas.  
	 Mx, lgw, bimetálica plata-cobre, 46 mm, 62 grs.	
	 PROOF			   $	 1,000  
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    787	 1997 - 2003  SANTIAGO DE QUERETARO,
	 Unidos por Querétaro.     Mo, Plata, 40 mm.
	 PROOF			   $	 250

    788	 1924 - 2004  CYE - XEEP  CONACULTA  Emi-
	 sión de la Primera Señal Educativa de México.
	 Secretaría de Educación Pública Radio Educación
	 Plata  .999, 40 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 175

    789	 2005  Gobierno del Distrito Federal, México la
	 Ciudad de la Esperanza.    Reconocimiento al
	 Mérito y la Constancía en 30 Años de Servicio.
	 Plata .999,  46 mm.,  rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 200

    790	 2006  Profesora Leonarda Gómez Blanco.  
	 Gobierno del Estado de Tlaxcala  S. E. P. E.
	 "Alba Jiménez Quintero  15 - V - 2006."
	 Mo, plata, 38 mm.  Leyenda al buril en reverso.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 150

    791	 Sin fecha.  Gobierno del Estado de Durango.
	 Maestra Juana Villalobos.   Escudo del Estado.
	 Mo, Plata, 38 mm, golpecitos en canto.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 150

    792	 Sin fecha.  I P N  A  LA  CONSTANCIA.
	 ING.  JUAN DE DIOS BATIZ.  Grabado al buril
	 "JOSE ALBERTO BARRIOS RODRIGUEZ".
	 Mo, plata, 38 mm,  rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 150

    793	 Sin fecha.  Estados Unidos Mexicanos  Reproduc-
	 ción del Escudo Nacional  (Peso Caballito 1910-
	 1914),  Decreto del 27 - XII - 1909.    AT  Aceros
	 Ticomán CORSA  Fabricantes y Distribuidores
	 de Perfiles de Acero.             Mo, Plata, 42 mm.
	 PROOF			   $	 250

    794	 Sin Fecha.  Hospital General "Dr. Manuel Gea
	 González"  Diosa Tzapotlatena.
	 Primun Non Nocere  SSA  Ciudad de México.
	 Mo, Plata, 40 mm.
	 PROOF			   $	 200

    795	 Sin Fecha.  65 sesenta y cinco años BANCO-
	 MEXT.       ESTADOS UNIDOS MEXICANOS.
	 Mo, Plata, 48 mm, rayoncitos.
	 PROOF			   $	 300

    796	 Sin fecha.   UCIALSA   Al  Servicio  Ganadero
	 desde 1949.             LALA  Unión º Esfuerzo º
	 Producción.   Mo, Plata, 38 mm, golpes en canto.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 150

    797	 Sin fecha.  Aguila de Tlaltelolco - Cultura Mexi-
	 ca.     Coyolxauhqui.	    Mo, Plata, 38 mm.
	 PROOF			   $	 200

    798	 Sin fecha.  PALACIO DE BELLAS ARTES.
	 Mo, Plata, 48 mm.
	 PROOF			   $	 300

    799	 Sin fecha.   Dirección de Educación Preescolar.
	 SEP.			   Mo, Plata, 38 mm.
	 PROOF			   $	 150

    800	 Sin fecha.  Sta. María de Guadalupe  º  Celestial
	 Patrona de América.     "Esta flor lleva mi amor
	 a México y Oración a su Virgen  (Papa Paulo VI).
	 Plata, 42 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 175

    801	 1978.     Mapa del Hemisferio Américano 1527,
	 hecho por Abrahan Ortelio.     Reproducción de la
	 Franklin Mint de México en Plata .925, 262 grs,
	 262 x 195 mm, marco de caoba.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 2,000
	
    802	 Sin fecha (1975).   PRESIDENTES DE MEXICO
	 Albúm con 51 medallas de plata  .925 con baño
	 de oro de 24 Kilates, acuñadas por Franklin Mint
	 de México.    38 mm.
	 PROOF			   $	 6,000
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    803	 Sin fecha.   Los 100 Autos más famosos del Mun-
	 do.   Estuche de madera, con 100 lingotes de pla-
	 ta  .925.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,000

    804	 F. N.  DE  CAZA, TIRO  Y  CAZA.   Secretaría
	 de la defensa Nacional.   Dirección Nacional de
	 Educación Física y Enseñanza PreMilitar.   574.
	 Gafete cuadrado con alfiler, Latón esmaltado,
	 34 x 34 mm.
	 EXTRA  FINE			  $	 300
    

	 MASONERIA.

    805	 1945  Unificación de la Masonería.    M-34a.
	 Mo, Plata.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 200

    806	 1962  México,  Valle de México,  Centenario.
	 M-36a. 			  Mo, Plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 200

    807	 1966  Shriners Visit to Mexico.   M-106b.
	 No Catalogada con esta fecha.
	 Baron, Plata mate, 40 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 200

    808	 1929 - 1979  CINCUENTENARIO  RESP: LOG:
	 SIMB: HIRAM  No.  13.	 Ciudad Obregón,
	 Sonora, México.     Mo, Plata, 40 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 350

	 ROTARIOS.

    809	 1989 - 1990  CLUB ROTARIO DE LA CIUDAD
	 DE MEXICO.                  LR, Bronce, 75 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 400

    810	 1921 - 1993  CLUB  CIUDAD  DE  MEXICO.
	 (Angel de la Independencia) (Rotary Internatio-
	 nal).   			   LR, Plata, 45 mm.
	 PROOF			   $	 250

    811	 ROTARY  INTERNATIONAL  90  AÑOS  AL
	 SERVICIO  DE  LA  HUMANIDAD.
	 Angel  en altorelieve y Rueda Rotaria en Oro.
	 Leyenda al buril, sobre una Onza Libertad 1993.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 300

    812	 ROTARY  INTERNATIONAL  90  AÑOS  AL
	 SERVICIO  DE  LA  HUMANIDAD.
	 Angel en altorelieve en plata y Rueda Rotaria en
	 Oro.  Leyenda al buril, sobre una Onza Libertad 		
	 1993.   Ligeros, golpecitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 300

    813	 1905 - 1995  ROTARY 90 AÑOS DE SERVICIO
	 A LA HUMANIDAD.     Rueda Rotaria en Oro, 
	 con esmalte, sobre Onza Libertad 1993 de Plata.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 250

    814	 1921 - 2001  ROTARISMO  EN  MEXICO  80
	 AÑOS.  Club Ciudad de México.     ROTARY
	 INTERNATIONAL  PAUL HARRIS.
	 LR, Plata, medalla en forma de engrane, 50 mm.

	 SIN  CIRCULAR		  $	 600

    815	 Sin fecha.   PABLO  CAMPOS  LYNCH.
	 ROTARY  INTERNATIONAL.
	 Plata, 40 mm, pátina oscura.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 250

    816	 PAUL  HARRIS  FELLOW.       THE  ROTARY
	 FUNDATION OF ROTARY INTERNATIONAL.
	 Bronce con argolla, 52 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

    
	 SOCIEDADES NUMISMATICAS.  
	
      	 SOCIEDAD NUMISMATICA DE MEXICO.

    817	 1952  FUNDACION DE LA SOCIEDAD NU-
	 MISMATICA DE MEXICO, A. C.    G-611a.
	 MUY  RARA.  Sólo  151 piezas acuñadas.
	 Mo, Plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 3,000

    818	 1970  Conmemorativa del Escudo Nacional.
	 Mo, plata, 38 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 250

    819	 20º  Aniversario  Mapa de La República Mexi-
	 cana con Cecas.   1ª  Convención Numismática 
	 1952 - 1972.   Mo, plata, 38 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 250

    820	 25  Aniversario  1952 - 1977  Muera Huerta.
	 V  Convención   Mo, plata y bronce, 38 mm.
	 2  Piezas en lote, promedio:
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 500
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			   LOTE  817

    821	 1986  XIII  Convención.   450  Aniversario de la
	 Primera Emisión de Moneda en el Continente A-
	 mericano  1536 - 1986.  Mo, Plata, 38 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 350

    822	 35  Aniversario  1952 - 1987.
	 Mo, Plata, 38 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 350

    823	 1987  XIV  Convención.   La Moneda Provisio-
	 nal de Oaxaca.  1 Centavo (Cobre) y  3  Centa-
	 vos (Plata).   Mo, 38 mm.    2  Piezas en lote.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 750

    824	 1988  XV  Convención.  Ceca de Alamos.
	 Mo, plata y bronce, 38 mm.  2 piezas.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 400

    825	 1989  XVI  Convención.  Real de Catorce.
	 Mo, plata y bronce, 38 mm.   2  piezas en lote.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 500

    826	 1990  XVII  Convención.  Estado de México.
	 Mo, plata y bronce, 38 mm.  2  piezas en lote.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 400

    827	 40  Aniversario  1952 - 1992  Dos Mundos.
	 XX  Convención  LR, plata y bronce, 45.5 mm.
	 2  Piezas en lote.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 500

    828	 1994  XXII  Convención.  Plan de Ayala.
	 Mo, plata y bronce, 38 mm.  2  piezas en lote.
	 PROOF			   $	 700

    829	 1994  23  Convención.  Aguila de Perfil.
	 Mx, plata, 48 mm, 62 grs.  52  Piezas acuñadas.
	 PROOF			   $	 750

    830	 1995  XXIV  Convención.  Caballito de Tolsá.
	 Mx, plata, 48 mm, 62 grs.  52  Piezas acuñadas.
	 PROOF			   $	 750

    831	 1997  XXVII  Convención.  Tlacos y Pilones.
	 Mx, plata, 48 mm, 62 grs.  52  Piezas acuñadas.
	 PROOF			   $	 750

    832	 1998  XXVIII  Convención.  175º  Aniversario 
	 de la primera Emisión de Papel Moneda en Mé-
	 xico.   Mx, plata, 48 mm.  52  Piezas acuñadas.
	 PROOF			   $	 750

    833	 1999  30  Convención.  XXVII  Siglos de Numis-
	 mática Universal.   Mx, plata, 48 mm.  52 Piezas.
	 PROOF			   $	 750

    834	 2001  XXXIII  Convención.  1 Peso Zs 1901 AZ
	 Mx, plata, 48 mm.   52  Piezas acuñadas.
	 PROOF			   $	 600

    835	 2002  50 Aniversario. Sólo 152 piezas acuñadas.
	 Mo, 2 Onzas de plata pura. 
	 PROOF			   $	 600

    836	 2002  50 Aniversario. Sólo 160 piezas acuñadas.
	 Mo, 1/ 10 de Onza de plata pura.	
	 SIN  CIRCULAR		  $	 150

    837	 2004  XXXVIII  Convención.  28 Juegos Olím-
	 picos.   Mx, plata, 48 mm.  52  Piezas acuñadas.
	 PROOF			   $	 600

    
	 1ª Serie Conmemorativa de la Moneda.

    838	 1971  4  Reales  Carlos y Juana
	 Mo, plata, 38 mm.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 150
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    839	 1971  8  Escudos  Carlos  II  1679.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 200

    840	 1971  8  Reales  1725   Luis I
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 250

    841	 1972  8  Reales  Mo  1732  MF
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 200

    842	 1973  8  Reales  Mo  1772  FM.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 500

    843	 1974  8  Reales  L V O  1810
	 Mo, plata, 38 mm, 25 grs.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300

    844	 1975  8  Reales  1811  SUD  Morelos.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300

    845	 1976  8  Reales  1811  Suprema Junta.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300

    846	 1979  8  Reales  Iturbide  Mo 1822  JM.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 600

    847	 1979  8  Reales  Mo 1823  JM  Aguila de Perfil.
	 Mo, plata, 38 mm, 25 grs.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,250

    848	 1985  1  Peso  Maximiliano  Mo  1867.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 600

    849	 1986  1  Peso  Oa  1869  E   Balanza.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 600

    850	 1993  1  Peso  Zs  1901  AZ.   Peso Fuerte.
	 Mo, plata, 38 mm, 25 grs.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 600

    851	 1994  1  Peso 1913  "Bolita"
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 500

    852	 1994  2  Pesos Guerrero  1914
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 350

    853	 1994  60  Pesos  1915  Oaxaca.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 600

    854	 1995  2  Pesos  1921  Angel.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300

    855	 1998  5  Pesos  1950  Ferrocarril.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300

    856	 1998  5  Pesos  1948  Cuauhtémoc.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300

   	 2ª  Serie  Conmemorativa de la Moneda.

    857	 1999  1/ 4  de Real de Chihuahua.   
	 Mo, plata, 38 mm, 25 grs.
	 PROOF			   $	 300
    
    858	 2000  1/ 8 de Real de Durango.
	 PROOF			   $	 300

    859	 2000  Cuartilla de Guanajuato.
	 PROOF			   $	 300

    860	 2001  Un Quarto de Jalisco.
	 PROOF			   $	 300

    861	 2001  1/ 16  de  México.
	 PROOF			   $	 300

   	 S.  NUMISMATICA  DE  MORELOS.

    862	 1976  II  Convención Numismática  Cuernavaca
	 76´ Sede del 1er Congreso Científico Xochical-
	 co  Año 800 D. C.    Piramide de las Serpientes
	 Emplumadas.   Mo, plata, 38 mm, 25 grs.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 250

	 S. NUMISMATICA DE MICHOACAN.

    863	 1824-1974  Estado Libre y Soberano de Mi-
	 choacán.              Mo, plata, 38 mm, 25 grs.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300

    864	 1977  José María Morelos y Pavón, Siervo de
	 la Nación.   Donde yo Nací fué el Jardín de La
	 Nueva España.  Valladolid, hoy Morelia,  30 -
	 IX - 1765.    Mo, Plata, 38 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 250

	 S.  NUMISMATICA DE MONTERREY.

    865	 1853 - 1976  Primer Ayuntamiento.   Inaugura-
	 ción del Palacio Municipal de Monterrey.
	 Mo,  plata,  38 mm, 25 grs.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 200

    866	 1977  Nuevoleoneses Distinguidos.   Mariano
	 Escobedo  El Glorioso Soldado de La República
	 1826-1902.   Mo,  plata,  40 mm, 30 grs..
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300
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    867	 1582-1982 Cuatricentenario del Nuevo Reyno de
	 León.     Capitán Luis de Carbajal y de la Cueva
	 Primer Gobernador.  Mo, plata, 38 mm, 26.4 grs.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300

	 S.  NUMISMATICA  DE  REYNOSA.

    868	 1700-1980  Teniente de General, José de Escan-
	 dón - CCLXXX Aniversario Natalício.
	 Escuela Secundaria Federal  José de Escandón.
	 Mo, plata, 38 mm, rayoncitos.
	 SIN  CIRCULAR		   $	 500
   
	 MAXIMILIANO.  2º  IMPERIO. 

    869	 1  Centavo  1864	 KM-384
	 2 fuertes punzonazos en Corona del Aguila y grá-
	 fila (12:00).  Muy atractivo.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 2,000

    870	 5  Centavos  1866  G	 KM-385      RARO.
	 FINE  +			   $	 1,500

    871	 5  Centavos  1864  M	 KM-385.1
	 FINE				    $	 150

    872	 5  Centavos  1866  M	 KM-385.1   ESCASO.
	 Rebaba de plata en pecho del Aguila.
	 VERY  FINE  			   $	 1,000

    873	 5  Centavos  1865  Z	 KM-385.3
	 Múltiples piquetitos en ambas caras.
	 VERY  FINE			   $	 500

    874	 10  Centavos  1865  G		  KM-386
	 Rayoncitos en gráfila del Reverso.
	 VERY  FINE			   $	 350

    875	 10  Centavos  1864  M		  KM-386.1
	 Aguila débil, piquetitos.
	 VERY  FINE			   $	 150

    876	 10  Centavos  1866/ 4	 KM-386.1  Rayones.
	 FINE  +			   $	 150

    877	 10  Centavos  1864  P	 KM-386.2   ESCASO.
	 Ligeros rayones en ambas caras.
	 FINE				    $	 750

    878	 10  Centavos  1865  Z	 KM-386.2
	 VERY  GOOD			  $	 200

    879	 50  Centavos  Mo  1866		 KM-387
	 Golpecitos en canto, atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 800

    880	 1  Peso  Go  1866	 KM-388     RARO.
	 Limpiado, rayoncitos, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 9,000

    881	 1  Peso  Mo  1866		  KM-388.1
	 Dos rayas de ajuste en gráfila del Escudo.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,250

    882	 1  Peso  Mo  1867	 KM-388.1
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,250
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    883	 1  Peso  Pi  1866	 KM-388.2
	 Centros débiles.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,250

    	 MEDALLA.

    884	 Fantasía.  MAXIMILIANO + Y + CARLOTA.
	 Calendario Azteca.	 G-170a   Plata, 37 mm.
	 EXTRA  FINE			  $	 500

    885	 Fantasía.  (MAXIMILIANO  Y  CARLOTA)
	 Calendario Azteca, similar a la anterior, pero sin
	 texto y más pequeña.   Latón, 29 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 200

	 MONEDA  DECIMAL
	 DE  LA  REPUBLICA.

	 UN  CENTAVO.

    886	 1863  S. L. P.	    KM-390.1   Ligera porosidad.
	 VERY  FINE			   $	 200

    887	 1891  Mo	    KM-391.6
	 Casi brillo total en Reverso.	
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300
    
	 CINCO  CENTAVOS.
	  
    888	 Go  1887  R	 KM-398.5
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300

    889	 Go  1888  R	 KM-398.5
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300

    890	 Go  1896  R	 KM-398.5
	 SIN  CIRCULAR		  $	 200

    891	 Ho  1880  A	 KM-398.6
	 VERY  FINE			   $	 200

    892	 5  Centavos  1883  Niquel     KM-399   RARO.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,500

			   LOTE  892

    893	 5  Centavos  Zs  1895  S		 KM-398.10
	 SIN  CIRCULAR		  $	 250

	 DIEZ  CENTAVOS.

    894	 Mo  1882  M	 KM-403.8   Lavado, rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 150

    895	 Mo  1897  M	 KM-403.8
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 150

    896	 Oa  1890  E	 KM-403.9	 RARO.
	 Rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	 1,500

    897	 Zs  1893  Z	 KM-403.11
	 Ligero rayón en gráfila (5:00), atractivo.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 125

	 VEINTE  CENTAVOS.

    898	 Cn  1898  M	 KM-405	 Rayoncitos.
	 VERY  FINE  +		  $	 250

    899	 Cn  1903  Q	 KM-405	 Lavado.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 250

    900	 Mo  1898  M	 KM-405.2
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 900

    901	 Mo  1900  M	 KM-405.2
	 SIN  CIRCULAR		  $	 750

    902	 Mo  1901  M	 KM-405.2
	 EXTRA  FINE			  $	 200

    903	 Mo  1902  M	 KM-405.2	 Aguila débil.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

    904	 Mo  1903  M	 KM-405.2
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500
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    905	 Zs  1898  Z	 KM-405.3
	 EXTRA  FINE  +		  $	 350

	 VEINTICINCO  CENTAVOS.

    906	 Go  1888  R	 KM-406.5
	 Ligeros rayones en Balanza, muy atractivo.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 250
	
    907	 Ho  1887  G	 KM-406.6   Centros débiles.
	 VERY  FINE			   $	 250

    908	 Mo  1870  M	 KM-406.7   Talloncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 200

    909	 Mo  1883  M	 KM-406.7	 ¡ GEMA !
	 PROOF-LIKE  BU		  $	 1,500

    910	 Mo  1885  M	 KM-406.7
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000

    911	 Mo  1886  M	  KM-406.7	 Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 400

    912	 Mo  1887  M	 KM-406.7	 Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 400

    913	 Mo  1888  M	 KM-406.7	 Rayoncitos.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 800

    914	 Mo  1889  M	 KM-406.7	 Rayoncitos.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 800

    915	 Mo  1890  M	 KM-406.7	 Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 400

	 CINCUENTA  CENTAVOS.

    916	 As  1885  L	 KM-407	 Golpecitos.
	 VERY  FINE			   $	 300

    917	 Ho  1876  F	 KM-407.5   Golpes en canto.
	 VERY  FINE  +		  $	 250

    918	 Mo  1887  M	 KM-407.6	 Lavado.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 600

    919	 Pi  1885  H	 KM-407.7
	 Débil en gráfila de la Balanza, rayones ligeros.
	 VERY  FINE			   $	 200

	 PESO  DE  BALANZA.

    920	 CH  1873  M/ P     KM-408     MUY  ESCASO.
	 EXTRA  FINE			  $	 750

    921	 Cn  1872  P	 KM-408.1
	 EXTRA  FINE  +		  $	 750

    922	 Do  1871  P	 KM-408.2   Golpes en canto.
	 EXTRA  FINE			  $	 350

    923	 Go  1871/ 0  S	 KM-408.4   Golpecitos en canto.
	 VERY  FINE			   $	 400

    924	 Mo  1870  C	 KM-408.5	 Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE			  $	 350

    925	 Mo  1871  M	 KM-408.5   Golpecitos en canto.
	 EXTRA  FINE 		  $	 250

    926	 Mo  1872  M	 KM-408.5	 Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 750

    927	 Mo  1873  M	 KM-408.5	 Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 750

    928	 Oa  1870/ 60  E    A Chica	 KM-408.6
	 Dos ligeros golpes en canto.
	 VERY  FINE  +		  $	 500

    929	 Oa  1871  E	 A  Grande, brillo original, exce-
	 lente troquelación, rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,500
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    930	 Oa  1872  E	 A  Chica	 KM-408.6
	 VERY  FINE  +		  $	 250

    931	 Oa  1873  E	 KM-408.6   
	 Centros débiles, rayas de ajuste, golpe en canto.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 300

    932	 Pi  1870  S	 KM-408.7	 RARO.
	 Piquetes y rayones ligeros en ambas caras.
	 VERY  FINE			   $	 2,500

    933	 Pi  1870  G	 KM-408.7	 Rayones ligeros.
	 EXTRA  FINE			  $	 300

    934	 Pi  1871  O	 KM-408.7	 Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE			  $	 300

    935	 Pi  1872  O	 KM-408.7	 Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE			  $	 300

    936	 Zs  1871  H	 KM-408.8	 Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE			  $	 300

    937	 Zs  1872  H	 KM-408.8	 Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE			  $	 300
    
	 PESO  FUERTE.

    938	 Cn  1898  AM	 KM-409  Pecho Grano de Arena.
	 Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE			  $	 400

    939	 Cn  1899  AM	    KM-409	 ESCASO.   
	 VERY  FINE  +		  $	 500

    940	 Cn  1903  FV	 KM-409	 Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 750

    941	 Cn  1904  RP	 KM-409   	 Rayoncitos.
	 VERY  FINE  +		  $	 750

    942	 Cn  1905  RP	 KM-409	 Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 750

    943	 Go  1898  RS	 KM-409.1  
	 Pecho Grano de Arena.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 250
 
    944	 Go  1900  RS	 KM-409.1   Aguila débil.
	 VERY  FINE  +		  $	 300

    945	 Mo  1898  AM	    KM-409.2
	 Pecho Grano de Arena.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 400

    946	 Mo  1898  AM	    KM-409.2   Dos piezas con
	 diferencias de troquelación, promedio:
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500
 
    947	 Mo  1899  AM	    KM-409.2	 Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 200

    948	 Mo  1901  AM	    KM-409.2   El dígito "0" en
	 la fecha, está más alto que los demás dígitos.
	 VERY  FINE			   $	 200

    949	 Mo  1902/ 1  AM      KM-409.2     RARO.
	 EXTRA  FINE			  $	 2,000

	

    950	 Mo  1903  MA   ERROR  Letras Invertidas del
	 Ensayador	 KM-409.2    MUY  RARO.
	 EXTRA  FINE			  $	 40,000

    951	 Mo  1903  AM	    KM-409.2
	 EXTRA  FINE			  $	 150

    952	 Mo  1905  AM	    KM-409.2
	 Aguila débil, rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	 250
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    953	 Zs  1898  FZ	    KM-409.3
	 Pecho Grano de Arena, múltiples rayoncitos.
	 EXTRA  FINE			  $	 250

    954	 Zs  1901  AZ	    KM-409.3   Débil en gráfilas.
	 EXTREMADAMENTE  RARO.
	 VERY  FINE			   $	 80,000

    955	 Zs  1901  FZ	    KM-409.3	 Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 350

    956	 Zs  1903  FZ	    KM-409.3	 Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 300

    957	 Zs  1904  FZ	    KM-409.3
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500

    958	 Zs  1904  FM	    KM-409.3	 Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE			  $	 250

    959	 Zs  1905  FM	    KM-409.3   Aguila débil.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 300   
    
		
 	 MONEDAS  DE
	 DE  LA  REVOLUCION.  

	 CHIUAHUA.

    960	 1  Peso  1915  FM	 GB-72   KM-619
	 Excelente troquelación, se distinguen claramente
	 los Grabadores  SEVILLA - SALAZAR.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 2,500

	 DURANGO.  

    961	 1  Centavo  1914  Plomo  GB-107   KM-624
	 VERY  FINE			   $	 900

    962	 1  Centavo  1914  Plomo  GB-112   KM-627a
	 Ligera falla del cospel en canto.
	 VERY  FINE			   $	 600

	 CACAHUATEPEC.

    963	 20  Centavos  1917	 GB-148   KM-649
	 Centros débiles, ligeros piquetes.
	 FINE				    $	 1,500

	 CAMPO  MORADO.

    964	 20  Centavos  1915	 GB-156   KM-655
	 Eje de Medalla.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 1,000

    965	 50  Centavos  1915	 GB-159   KM-656
	 VERY  FINE  +		  $	 500

   966	 UN  PESO  1914  Canto liso  GB-172   KM-659
	 VERY  FINE			   $	 1,000
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	 GUERRERO.

    967	 * UN PESO *  1914	 GB-206   KM-642
	 VERY  FINE  +		  $	 1,000

    968	 DOS PESOS  1915	 GB-220   KM-644
	 EXTRA  FINE			  $	 2,500

	 TAXCO.

    969	 50  Centavos  1915   Cobre     GB-229   KM-670
	 Fuerte corrosión, piquetes en ambas caras.
	 FINE				    $	 400

    970	 1  Peso  1915	 GB-231   KM-672
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

	 TOLUCA.

    971	 5  Centavos  1915	 GB-263	   KM-692.1
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 500

    972	 40  Centavos   Sobre  2  Centavos 1906
	 GB-268	   KM-694.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 900

	 OAXACA.

    973	 3  Centavos  1915	 GB-290   KM-711
	 Rastros de brillo, muy bonito.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 4,000

    974	 20  Centavos  1915	 GB-331   KM-730
	 Gráfila de Oro.   Ligera corrosión.
	 FINE				    $	 600

    975	 50  Centavos  1915	 GB-337   KM-736
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000

    976	 50  Centavos  1915	 GB-338   KM-734
	 EXTRA  FINE			  $	 500

    977	 50  Centavos  1915	 GB-339   KM-735
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 400

    978	 50  Centavos  1915	 GB-340	   KM-737
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 350

    979	 1  Peso  1915	   GB-345   KM-740.1
	 EXTRA  FINE  +		  $	 200

    980	 1  Peso  1915	   GB-347   KM-742
	 VERY  FINE			   $	 200

    981	 2  Pesos  1915	   GB-362   KM-746
	 Centros débiles, rayones ligeros.
	 VERY  FINE			   $	 300

    982	 2  Pesos  1915  Canto Liso   GB-364   KM-747.1
	 Centros débiles.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,250

	 TETELA  DEL  ORO.

    983	 2  Centavos  1915	 GB-396   KM-761
	 Centros débiles.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 700
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	 MONEDAS  DEL  SIGLO  X X.

	 UN  CENTAVO.
	
    984	 1901  C		 KM-394
	 SIN  CIRCULAR		  $	 800

    985	 1904/ 3  C	 KM-394
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,500

    986	 1905  C		 KM-394
	 EXTRA  FINE			  $	 3,000

    987	 1916		  KM-415     RARO.  
	 EXTRA  FINE  		  $	 2,500

    988	 1925		  KM-415
	 Oscuro en Aguila, brillo total en Monograma.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000	

    	 DOS  CENTAVOS.

    989	 1906/ 9		 KM-419     6 sobre 6 invertido.
	 VERY  FINE  +		  $	 600

    990	 1906	    KM-419 Fecha Abierta, bastante brillo.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 900

    991	 1915	 KM-420	 Rojizo.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

    992	 1924	 KM-419
	 EXTRA  FINE  +		  $	 750

    993	 1927		  KM-419   Rojizo.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 250

    994	 1928		  KM-419   Algo de brillo.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 250

    995	 1929		  KM-419
	 VERY  FINE  +		  $	 900

    996	 1935		  KM-419   Chocolate.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000

            CINCO  CENTAVOS.

    997	 1911	 KM-421   Fecha Angosta y Fecha Abierta.
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 EXTRA  FINE			  $	 500

    998	 1912   Ceca Grande.	 KM-421
	 VERY  FINE			   $	 500

    999	 1914	 KM-421	 Ceca Chica, rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 250

   1000	 1915	 KM-422	 Bastante brillo original.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 600

   1001	 1917	 KM-422
	 VERY  FINE  +		  $	 1,500

   1002	 1918	 KM-422
	 VERY  FINE			   $	 500
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   1003	 1919	 KM-422
	 VERY  FINE			   $	 1,500

   1004	 1920	 KM-422	 Muy bonito.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 600

   1005	 1921	 KM-422	 Golpecito en canto.
	 EXTRA  FINE			  $	 400

   1006	 1924	 KM-422    
	 EXTRA  FINE  		  $	 800

   1007	 1927	 KM-422	 Bastante brillo.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 750

   1008	 1928   Fecha Chica       KM-422   Rayoncitos.    
   	 VERY FINE +			  $	 600

   1009	 1929/ 1929	 KM-422	 Chocolate.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 350
	
   1010	 1930   0  Cuadrado	 KM-422
	 EXTRA  FINE			  $	 750

   1011	 1938		  KM-423
	 SIN CIRCULAR		   $	 750

   1012	 1954  Sin Punto		 KM-426
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,500
  

	 DIEZ  CENTAVOS.

   1013	 1919  Plata.	 KM-429
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500

   1014	 1919  Cobre	 KM-430	 Rayoncitos.
	 VERY  FINE  +		  $	 750

   1015	 1921	 KM-430     	 Chocolate.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,500

   1016	 1935   Cobre	 KM-430
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,250

   1017	 1937		  KM-432
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 2,500

    
	 VEINTE  CENTAVOS.

   1018	 1905	 KM-435	 Fecha Angosta, débil
	 en muslo del Aguila, precioso.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 900

   1019	 1906	 KM-435     Encapsulado y Certificado.
	 ANACS  MS 63		  $	 600

   1020	 1907   7  Recto	    KM-435   Débil en muslo.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500
  

   1021	 1908	 KM-435     Encapsulado y Certificado.
	 ANACS  EF 45			  $	 1,000

   1022	 1910	 KM-435
	 SIN  CIRCULAR		  $	 900
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   1023	 1911	 KM-435	
	 SIN  CIRCULAR		  $	 900

   1024	 1913	 KM-435     Encapsulado y Certificado.
	 ANACS  MS 64		  $	 600

   1025	 1914	 KM-435     Encapsulado y Certificado.
	 ANACS  MS 64		  $	 600

   1026	 1935   Cobre	 KM-437   Rastros de brillo.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 350

   1027	 1921  	 KM-438   
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

   1028	 1944	 KM-439	 Manchitas.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 125

   1029	 1951	 KM-439	 MUY  ESCASO
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 700

   1030	 1955  Aguila Chica	 KM-439
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 700

   1031	 1959	 KM-440	 Bastante brillo.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 400
       	
 	
	 CINCUENTA   CENTAVOS.

   1032	 1905	 KM-445
	 EXTRA  FINE  +		  $	 150

   1033	 1907   7  Curvo		 KM-445   Rayoncitos.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 150

   1034	 1908	 KM-445
	 VERY  FINE			   $	 600

   1035	 1916   1´s / 1´s  Invertidos.	 KM-445
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,000
 
   1036	 1916	 KM-445     Encapsulado y Certificado.
	 ANACS  AU 50		  $	 900

   1037	 1918   Grande	 KM-445
	 VERY  FINE			   $	 800

   1038	 1918  Chico	 KM-446   Golpecito en canto.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	  $	 500

   1039	 1919   Ley  .800	 KM-446
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500

   1040	 1919   Ley  .720	 KM-447
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 600

   1041	 1920	 KM-447	 Rayoncitos.   
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR  $	 500

       	 UN  PESO.

   1042	 1910	 KM-453	 Fuerte troquelación,
	 campos con brillo, rayoncitos, precioso.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 4,000

   1043	 1910   Fecha  Alta	 KM-453   Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 600

   1044	 1910   Fecha  Alta	 KM-453    Rayones.
	 VERY  FINE  +		  $	 400

   1045	 1911  Rayo Corto - Fecha Angosta   KM-453
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,750
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   1046	 1911  Rayo Corto - Fecha Abierta   KM-453
	 EXTRA  FINE			  $	 1,500

   1047	 1913/ 2	   KM-453  Rayoncitos.  Sólo se aprecia
	 la base del dígito 2, en la base del  3.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,250

   1048	 1913	 KM-453	 Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 400
  

   1049	 1914	 KM-453   RARO.  Rayoncitos, precioso.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 12,500

   1050	 1914	 KM-453   RARO.         Ligeros golpes
	 en canto y rayones en Aguila.
	 VERY  FINE			   $	 6,000

   1051	 1919	 KM-454     Débil en muslos, rayoncitos.   
	 CASI  SIN  CIRCULAR  	 $	 1,000

   1052	 1920   2/ 1	 KM-455
	 VERY  FINE			   $	 150

   1053	 1920	 KM-455	 Mancha en Reverso.
	 VERY FINE / EXTRA FINE	 $	 125

   1054	 1  Peso  1949	    KM-456       MUY RARO.
	 Extraordinaria pieza con espejo en campos, ésta
	 pieza tiene un defecto del cospel en gráfila 
	 (5:00), hojeado, lo que la hace más interesante.
	 PROOF - LIKE		  $	 25,000

   1055	 1983  Acero	 KM-496     MUY  RARO.
	 Rayoncitos.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 5,000

	 DOS  PESOS.

   1056	 1921     KM-462  Campos con espejo, rayoncitos.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 4,000
	
   1057	 1921	 KM-462	 Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 750
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	 CINCO  PESOS.

   1058	 1950  FFCC	 KM-466
	 Encapsulado y Certificado.
	 PCGS  MS 65			   $	 500

   1059	 1950  FFCC	 KM-466	 Rayoncitos.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 350

   1060	 1954	 KM-467     RARO.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 750

   1061	 1998  Lobo Mexicano	   KM-627
	 PROOF			   $	 750

   1062	 1999  Buque Escuela Cuauhtémoc     KM-635
	 PROOF			   $	 250

   1063	 1999  Papalote	    KM-640
	 PROOF			   $	 200

   1064	 1999-2000  Serie  Milenio	 KM-630
	 PROOF			   $	 250

   1065	 199-2000  Serie  Milenio	 KM-631
	 PROOF			   $	 250

   1066	 1999-2000  Serie  Milenio	 KM-632
	 PROOF			   $	 250

   1067	 2003   Galeón de Acapulco     V  Serie Ibero-
	 americana.   Plata .925, 40 mm, 27 grs.   
	 No Catalogado en KM.
	 PROOF			   $	 750

   1068	 2005  Palacio de Bellas Artes    VI  Serie  Ibero-
	 americana.   Plata  .925,  40 mm,  27 grs.
	 No Catalogado en  KM.
	 PROOF			   $	 500

   1069	 1905 - 2005  Reforma Monetaria.
	 Plata .999,  32 mm, 15.55 grs.
	 No Catalogado en KM.
	 PROOF			   $	 250

    
	 DIEZ  PESOS.

   1070	 1957  Juárez	 Constitución   KM-475
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 250

   1071	 1982  Hidalgo  Cuproniquel   KM-477.2
	 PROOF			   $	 400

	 Las siguientes 6 piezas, pertenecen a la Serie
	 de los Estados de la República Mexicana, y
	 son de Una Onza de Plata Pura cada una.

   1072	 2003  Estado de Zacatecas
	 PROOF			   $	 400

   1073	 2003  Estado de Veracruz.   Rayoncitos.
	 PROOF			   $	 250

   1074	 2004  Estado de Sonora.
	 PROOF			   $	 350

   1075	 2004  Estado  de  Quintana  Roo
	 PROOF			   $	 350

   1076	 2004  Estado  de  México
	 PROOF			   $	 350

   1077	 2005  Estado  de  Hidalgo
	 PROOF			   $	 350

   1078	 $ 10    1535 - 2005  Casa de Moneda de México  
	 470 Aniversario.       Una Onza de Plata, 40 mm.
	 PROOF			   $	 350

  	 CINCUENTA  PESOS.

   1079	 1988	    KM-532      Expropiación Petrolera.   
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 150	

	 CIEN  PESOS.

   1080	 1979	 KM-483.2
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 150

   1081	 1987   Mariposa Monarca    KM-537
	 PROOF			   $	 250

   1082	 1988	 KM-533
	 Lazaro Cárdenas - Expropiación Petrolera.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 250
   
   1083	 1991   Piñata	 KM-539
	 PROOF			   $	 300

   1084	 1991  Columnario   KM-540
	 PROOF			   $	 250
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   1085	 1992  Vaquita de Mar.   KM-566
	 PROOF			   $	 200

   1086	 1605 - 400  Aniversario - 2005  Don Quijote de
	 la Mancha.    Bimetalica, Plata-Bronce.
	 PROOF			   $	 200

	 QUINIENTOS  PESOS.

   1087	 1985  75º Aniversario de la Revolución.  KM-511  
	 PROOF			   $	 350

	 ONZAS  PREHISPANICAS.

   1088	 30  Piezas en lote,  (5 Familias):   
	 1992;  25, 50 y 100 Pesos  KM-554, 555, 556.
	 1993;  N 1, N 2 y N 5  Pesos  KM-567, 568, 569.
	 1994;  N 1, N 2 y N 5  Pesos  KM-572, 573, 574.
	 1998;  1, 2 y 5  Pesos  KM-617, 618, 619.   
	 1998;  1, 2 y 5  Pesos  KM-661, 662, 663.
	 Una Onza:  N 5 Pesos, 1993 (2) y 1994  KM-584,
	 583 (Proof) y 575.     5  Pesos  1996  KM-596,
	 1998 (9)  KM-595, 596, 597, 598, 620, 621, 622,
	 664, 665 y 666.            2  Pesos  1998  KM-594.
	 30  Piezas en lote, condición promedio:
	 SIN  CIRCULAR		  $	 4,000	
	
	 PRUEBAS.

   1089	 20  Centavos  1980	 KM-491
	 Dos  Piezas en Niquel, (una con ligera corrosión)
	 y una en Bronce con ligera oxidación en Anverso.
	 3  Piezas en lote, condición promedio:
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 4,000

   1090	 5  Pesos  1986   Bronce.		 KM-502
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,500

   1091	 10  Pesos  1975		 KM-477.1
	 PROOF			   $	 1,000

   1092	 10  Pesos  1976		 KM-477.1   Troquelado
	 con los mismos troqueles de  1947 - 1975.
	 Pátina oscura.
	 PROOF			    $	 2,000

   1093	 50  Pesos  1982	  KM-490   SIN  CECA  Mo.
	 La diferencia más notable, es en el Anverso;
	 no tiene la gráfila de puntos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 5,000

   1094	 500  Pesos  Aluminio	 KM-529
	 Prueba de Progreso, troquelado sobre cospel
	 de 50  Pesos, sin fecha, rayones en reverso.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000    
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   1095	 Onza  Troy  1980   8/ 7	    KM-M49b.5
	 PROOF			   $	 1,000
	
   

FIN  DE  LA  SUBASTA.

GRACIAS POR SU PARTICIPACION

AVISO
IMPORTANTE:

Se les  recuerda a todos los participantes 
que se aumentará un 10 % sobre el 
precio de adjudicación por concepto de 
comisión  a  todos  y cada uno de los 
lotes de esta Subasta.
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